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Sissepääs tasuta!      

Vabariigi aastapäeva puhul esinevad: 
Tartu Ülikooli Rahvakunstiansambli tantsurühmad, 

lavastaja Aveli Asber 
Muusikaline tervitus lõõtsal: ANTS JÄRV 

Reedel, 24. veebruaril kell 13.00 
PÕLVA KULTUURIKESKUSES

Rahvatantsuetendus 
„EESTIMAA MUSTRID“

2. veebruaril 2023
10.30    Tartu rahu aastapäeva mälestushetk ja 
             pärgade asetamine Vabadussõjas langenute 
              mälestussambale 

24. veebruaril 2023

Tartu rahu 103
Eesti Vabariik 105

7.30  Vabariigi aastapäeva matk 
 Algus Vabadussamba juurest, matka kestus 2,5 h   
           lõpetus Põlva rannas, kus ka talisuplemine ja saun.

10.20 Kaitseliidu Põlva maleva pidulik marss
10.30   Mälestushetk ja pärgade asetamine 
            Vabadussõjas langenute mälestussambale

13.00   Vabariigi aastapäeva kontsert:
 Rahvatantsuetendus EESTIMAA MUSTRID
 Tartu Ülikooli Rahvatantsuansamblilt
 Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses. Tasuta   
 

Lõõtsapealinn Põlva 8. sünnipäeva simman Mooste Folgikojas. Foto Riho Semm
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Vallavalitsuse istungitel
Sundvalduse seadmine 
Seati tähtajatu tasuta sundvaldus Põlva valla kasuks Kaaru kü-

las asuvale katastriüksustele ca 1916 m2 ulatuses. Tegu on avali-
kult kasutatava teega.

Telia Eesti AS kasuks seati tähtajatu sundvaldus Põlva linnas 
Jaama tänav 7 asuvale katastriüksusele sidevõrgu ehitamiseks.

Elektrivõrgu rajamiseks seatakse sundvaldus Elektrilevi OÜ 
kasuks Põlva valla omandis olevale Lutsu tee katastriüksusele      
16 m2  ulatuses.

Projekteerimistingimuste määramine 
Määrati projekteerimistingimused üksikelamu ja abihoonete 

püstitamiseks Karilatsi külas asuvale Taanieli katastriüksusele.

Katastriüksuste jagamine
Ahja alevikus asuva Härjalauda katastriüksuse jagamisega 

moodustuvad katastriüksused Härjalauda, sihtotstarve maatulun-
dusmaa ning Ahja-Rasina tee, sihtotstarve transpordimaa. 

Peri külas asuva katastriüksuse Viidomõtsa jagamisega moo-
dustuvad katastriüksused Viidomõtsa, sihtotstarve elamumaa ning 
Alamõtsa, sihtotstarve maatulundusmaa.

Reservfondist raha eraldamine
Reservfondist eraldatakse sihtasutusele Mooste Mõis 2671,00 

eurot maaküttesüsteemi remondikulude katteks, Aarna külas Pargi 
tn 4-8 asuva munitsipaaleluruumi remondiks 12 306,64 eurot, Põl-
va valla hooldekodule seoses Ahja Hooldekodu töö lõpetamisega 
ja töötajate kollektiivse koondamisega 13 598,50 eurot. 

Reservfondist eraldati MTÜ Põlvamaa Tsõõrimajanduse toidu-
ringluskapi projekti toetuseks 1500 eurot. 

Riigihangete tulemuste kinnitamine
Riigihankele „Munitsipaaleluruumi Aarna küla, Pargi tee 4-8 

remonditööd“ esitati kaks pakkumust. Edukaks tunnistati Eston-V 
OÜ pakkumus maksumusega 14 172,20 eurot ilma käibemaksuta 
(17 006,64 eurot koos käibemaksuga).

Riigihankele „Ahja Kultuurimaja saali ventilatsiooni projek-

teerimine ja ehitus“ esitati kaks pakkumust. Edukaks tunnistati 
Selvent OÜ maksumusega  27 750 eurot ilma käibemaksuta (33 
300 eurot koos käibemaksuga).

Riigihankele „Põlva Lasketurismikeskuse sokli soojustamine 
ja sademevee ärajuhtimine” esitati 6 pakkumust. Edukaks tunnis-
tati Santeks Masinad OÜ pakkumus maksumusega 153 013,30 
eurot ilma käibemaksuta (183 615,96 eurot koos käibemaksuga).

Nõukogu liikme määramine
Alates 2023. aasta 1. jaanuarist määrati sihtasutuse Tilsi Pere-

kodu nõukogu liikmeks sotsiaalosakonna juhataja Jüri Kõre.

Huvihariduse ja huvitegevuse toetuse andmine
Eraldati andeka noore toetust 500 eurot sportlase osalemiseks 

Eesti U15 noortekoondise kogunemistel ja treeningutel.
Isikliku kasutusõiguse seadmine
Seati sidevõrgu rajamiseks isiklik kasutusõigus Enefit Connect 

OÜ kasuks Põlva valla omandis olevatele katastriüksustele Leevijõe 
külas.

Projekteerimistingimuste andmisest keeldumine
Keelduti projekteerimistingimuste andmisest elamu püstitami-

seks Tilsi külas Mustika katastriüksusele. Taotlus ei vasta üldpla-
neeringus esitatud tingimustele.

Toetuse andmine
Eraldatakse toetust FIE Tõnu Tagel kauplusauto teenuse osuta-

miseks 2023. aastal 439 eurot kuus.

Vallavara kasutamise tähtaja pikendamine
Pikendatakse Mooste alevikus Mõisahoovi tee 6 hoones ette-

võtjate kasutusse antud ruumide kasutuslepinguid.
Üürilepingu lõpetamine
Lõpetatakse Põlva Vallavalitsuse ja Marie Spa OÜ vahel sõlmi-

tud Mooste Tervisekeskuse äriruumi üürileping Mooste alevikus 
Järveotsa tee 3.

Põlva Teataja

Vallavolikogu istungil
Võeti vastu Põlva valla 2022. aasta kolmas lisaeelarve
Põhitegevuse tulude eelarve suureneb kokku 846 040,85 eurot. 

Põhitegevuse kulude eelarve suureneb 896 369,85 eurot. Investee-
rimistegevuse kulud vähenevad 50 329 eurot.

Muudeti Põlva Vallavalitsuse palgajuhendit
Muudeti palgagruppide põhipalga  miinimum- ja maksimum-

määrasid, et oleks võimalik maksta spetsialistidele konkurentsi-
võimelist palka.

Haridusvõrgu ümberkorraldamine
Alustatakse Põlva valla haridusvõrgu ümberkorraldamise ette-

valmistusega.

Sotsiaalkomisjoni esimehe ja aseesimehe valimine
Põlva vallavolikogu sotsiaalkomisjoni esimeheks valiti Anne 

Nook ja aseesimeheks Rein Käsk.

Lasteasutuse ja huvikooli töötajate töötasu
Põlva valla lasteasutustes ja huvikoolides kehtestati töötasu 

alammäärad. Koolieelse lasteasutuse, Põlva Muusikakooli ja Põl-
va Kunstikooli õpetaja töötasu alammäär on 90% Vabariigi Valit-
suse poolt kehtestatud üldhariduskooli õpetaja töötasu alammää-
rast ning magistrikraadiga või sellele vastava kvalifikatsiooniga 
töötajal 100% üldhariduskooli õpetaja töötasu alammäärast.

Põlva Spordikooli treeneri töötasu alammäär on 5. kutsetase 
treeneril vähemalt 1400 eurot; 6. kutsetase vanemtreeneril 90% 
üldhariduskooli õpetaja töötasu alammäärast; 6. kutsetase eriala-
se magistrikraadiga vanemtreeneril ja 7. kutsetase meistertreeneril 
100% üldhariduskooli õpetaja töötasu alammäärast.

Vallavara võõrandamine
Otsustati võõrandada Põlva vallale kuuluvast katastriüksusest, 

aadressil Mooste Lasteaia tee 12a, ligikaudu 3700 m2 (täpne maa 
suurus selgub katastriüksuse jagamisel) maad Mittetulundusühin-
gule Vanaajamaja, hinnaga 1,2 eurot/m2.

Esimesel lugemisel oli Põlva valla 2023. aasta eelarve.
Ülevaate Põlva valla üldplaneeringu menetluse hetkeseisust 

andis Tiia Zuppur.
Järgmine volikogu istung toimub 26. jaanuaril 2023.

Põlva Teataja

Põlvamaa Omavalitsuste Liit koostöös Põlvamaa Arenduskes-
kuse ja maakonna omavalitsustega pani avalikule väljapanekule 
uuendatud Põlvamaa arengustrateegia 2035+ . Avalik väljapanek 
toimub Põlvamaa Arenduskeskuse kodulehel.

Põlvamaa arengustrateegia eesmärk on tingimuste loomine 
Põlvamaa kui terviku igakülgseks arenguks, tuginedes maakonna 
arengueeldustele ja eripäradele. Praegune Põlvamaa arengustra-
teegia 2035+ kehtib alates 15. jaanuarist 2019 ja kohaliku omava-
litsuse seaduse kohaselt tuleb maakonna arengustrateegiat uuenda-
da vähemalt kord nelja aasta jooksul.

Arengustrateegia sisaldab maakonna visiooni aastaks 2035+, 
maakonna hetkeolukorra, võtmeprobleemide ning eripära lühikir-
jeldust ning kuut strateegilist eesmärki koos nende saavutamiseks 
kokku lepitud olulisemate tegevussuundadega.

Arengustrateegia juurde kuulub kaks lisa, kus on ära toodud 
Põlvamaa võtmeprobleemide kirjeldus ning arengustrateegia seo-
sed teiste kohalike ja riiklike arengudokumentidega. Lisaks kuu-
lub arengustrateegia juurde eraldi dokumendina arengustrateegia 
tegevuskava.

Pärast avalikustamist suunatakse arengustrateegia eelnõu koos 
muudatusettepanekutega Põlvamaa Omavalitsuste Liidu üldkoos-
olekule ülevaatamiseks ja kinnitamiseks ning seejärel kohalike 
omavalitsuste volikogudesse vastu võtmiseks.

Lisainfot Põlvamaa arengustrateegia 2035+ uuendamise koh-
ta ja ettepanekuid saab teha Põlvamaa Arenduskeskuse kodulehel 
https://arenduskeskus.polvamaa.ee/maakondlik-arendustoo/polva-
maa-arengustrateegia-2035/uuendamine/

Põlvamaa arengustrateegia 2035+ ja tegevuskava avalik väl-
japanek toimub ajavahemikul 19.01.2023-03.02.2023. Küsimusi 
ja ettepanekuid saab esitada kuni 03.02.2023 e-posti teel aadressil  
strateegia@polvamaa.ee.

SA Põlvamaa Arenduskeskus

Põlvamaa uuendatud arengustrateegia 
on avalikul väljapanekul 3. veebruarini

Ühinemise tulemusel moodustunud Põlva valla haldusterritoo-
riumil asub 16 munitsipaalharidusasutust – kuus lasteaeda, seitse 
kooli ja kolm huvikooli. 

Põlva valla üldhariduskoolides on viie aastaga (2017-2022) 
õpilaste arv oluliselt vähenenud 1300-lt 1195-le, sealhulgas väljas-
pool Põlva linna asuvates koolides 375-lt 343-le. 

2022/2023. õppeaastal on Põlva valla koolides 1195 õpilast, 
kellest 827 (69%) õpib Põlva Koolis. Väikseimas koolis, Kauksi 
Põhikoolis, õpib 23 õpilast. Õpilaste arvu vähenemine on jätkuv, 
järgmise kolme aasta jooksul jääb õpilasi koolides veel 100 võrra 
vähemaks.

Perioodil 2017–2022 on lasteaialaste arv püsinud stabiilsena 
600 lapse juures. Põlva valla koole ja lasteaedu on ümberkorral-
datud kahel korral. 2016. aastal moodustati Põlva vallas, sama-
aegselt riigigümnaasiumi asutamisega, kolmest munitsipaalkoolist 
üks põhikool, Põlva Kool, mis tegutseb kolmes õppehoones. 2021. 
aastal moodustati Ahja ja Vastse-Kuuste lasteaedade liitmisel üks 
lasteaed, Põlva valla Lasteaed Sinilind, mis tegutseb kahes õppe-
hoones. 

2016. aastal toimunud Ahja valla, Laheda valla, Mooste valla, 
Põlva valla ja Vastse-Kuuste valla ühinemisläbirääkimistel sõnas-
tati haridusvaldkonna arendamise eesmärgid ja põhimõtted, mis 
loovad igale õppijale võimaluse omandada võimetekohane haridus 
vaimselt ja füüsiliselt turvalistes tingimustes, mille eelduseks on 
eesmärgistatud ja otstarbekas hariduskorraldus kohalikus oma-
valitsuses ning huvigruppide aktiivne koostöö. 

Põlva valla arengukava 2019-2030 peatükis “Strateegilised 
arengusuunad ja eesmärgid aastani 2030” on seatud haridusvald-
konna tegevuste eesmärkideks muuhulgas: Põlva valla ühtse hari-

dusruumi toimimine, korrastatud üldhariduskoolivõrk ning ümber-
ehitatud koolihooned vastavalt tervisekaitsenõuetele ja riiklikule 
õppekavale. 

Alus- ja üldhariduse probleemidena tuuakse arengukavas välja 
laste arvu vähenemine, erivajadustega laste arvu suurenemine ning 
õppeasutuste hoonete ja ruumide ümberehitamise vajadus. 

Põlva Vallavolikogu kui pidaja ülesanne on munitsipaal-
haridusasutuste tegevuseks vajalike tingimuste tagamine, et lastel 
ja õpilastel oleks vaimselt ja füüsiliselt turvaline õpikeskkond ja 
igakülgne tugi ea- ja võimetekohaseks edenemiseks ning tööta-
jatel vaimselt ja füüsiliselt turvaline töökeskkond. Muutused ha-
ridusvõrgu toimimises peavad viima nii inimressursi kui rahalise 
ressursi optimaalse kasutamiseni. See tähendab kompetentseid 
ja motiveeritud õpetajaid, tugispetsialiste, juhte ja teisi töötajaid. 
Kaasaegses hariduskorralduses peavad olema iga laps ja õpilane 
ning tema kasvamine ja arenemine kõige tähtsamad ning õpetaja 
töö väärtustatud. 

Põlva Vallavolikogu hariduskomisjoni ja valla haridusasutus-
te juhtide ühisel töökoosolekul 23. novembril 2022. aastal arutati 
Põlva valla haridusvõrgu ümberkorraldamise vajadusi ja võima-
lusi. Tehti ettepanek, et Põlva vallas võiks kaaluda haridusasutus-
te ümberkorraldamise variante liites eelkõige koole omavahel ja 
lasteaedasid omavahel, kaasates aruteludesse kõik haridusasutused 
ja kohalikud kogukonnad. Sõnastati vajadus arutada eraldi Kauksi 
Põhikooli tegevuse lõpetamist, sest õpilaste arvu väiksus ei või-
malda koolis sotsiaalselt arendava õpikeskkonna toimimist ja õpe-
taja tööd väärtustava töökeskkonna tagamist. 

Vallavolikogu otsustas 21.12.2022 alustada Põlva valla hari-
dusvõrgu ümberkorraldamise ettevalmistamist, eesmärgiks vaja-
like tegevuste läbiviimine ja rakendamine 1. septembriks 2024. 
aastal. 

Põlva Vallavalitsusel korraldab koostöös Põlva Vallavolikogu 
hariduskomisjoniga töökoosolekud haridusvõrgu ümberkorralda-
mise variantide sõnastamiseks ja arutamiseks. 

Praeguseks on  toimunud kaks Põlva Vallavolikogu haridusko-
misjoni, Põlva Vallavalitsuse ja haridusasutuste juhtide ühist töö-
koosolekut 23.11.2022 ja 10.01.2023. 

Teisel koosolekul lepiti kokku, et tegevused jätkuvad vald-
kondlikes töörühmades - lasteaiad eraldi ja koolid eraldi ning töö-
rühma kaastakse igast asutusest hoolekogu esindaja ja õpetajate 
esindaja.

Lasteaedade töörühm on käinud koos sel aastal juba kahel kor-
ral 18.01 ja 25.01 ning arutanud ja kaalunud erinevaid võimalusi 
lasteaedade liitmiseks Põlva vallas. 

Koolide töörühma esimene koosolek toimub 09.02.2023

Põlva Vallavalitsus

Põlva valla haridusvõrgu 
ümberkorraldamisest
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Laps alustab kooliteed 2023. aasta 
sügisel 

2023. aasta sügisel alustavad kooliteed lapsed, kes on sündinud 
perioodil 01.10.2015 – 30.09.2016.

Põlva vald määrab tulenevalt põhikooli- ja gümnaasiumiseadu-
sest igale koolikohustuslikku ikka jõudvale lapsele, kelle elukoht 
Eesti rahvastikuregistri andmetel on Põlva vald, elukohajärgse 
munitsipaalkooli.

Põlva vallas on lapsele elukohajärgse kooli määramine  regu-
leeritud vallavalitsuse määrusega. Nimetatud määruse kohaselt 
esitab lapsevanem vallavalitsusele hiljemalt õppima asumise aasta 
1. veebruaril vormikohase taotluse. Rahvastikuregistri andmetel 
elab Põlva vallas 120 last, kes käesoleva aasta 1. septembril peak-
sid asuma õppima esimeses klassis. 

Taotluse vorm lapsele elukohajärgse kooli määramiseks on 
kättesaadav Põlva valla veebilehel   http://www.polva.ee/blanke-
tid. Taotlus tuleb esitada kõikidel vanematel, kelle lapse elukoht 
rahvastikuregistri andmetel on Põlva vald ja saata see digitaalselt 
allkirjastatuna e-posti aadressile info@polva.ee või tuua paber-
kandjal allkirjastatuna vallavalitsusse 1. veebruariks 2023. Eluko-
hajärgse kooli määramise otsusest teavitatakse vanemaid taotluses 
märgitud kontaktidel hiljemalt 1. märtsil 2023. 

Ülle Saar
haridusspetsialist

1. veebruaril 2023 avaneb uus hajaasustuse programmi taotlus-
voor. Taotluste esitamise tähtajaks on 3. aprill. 

Hajaasustuse programmist toetatakse majapidamiste vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ning autonoomsete 
elektrisüsteemidega (majapidamine ei tohi olla elektrivõrguga lii-
tunud) seotud tegevusi. 

Maksimaalne toetussumma ühe majapidamise kohta on 6500 
eurot. Taotleja ja kaastaotleja(te) oma- ja kaasfinantseering peab 
kokku moodustama vähemalt 33% projekti abikõlblikest kuludest.

Põlva vallas on hajaasustuse programmi eelistatud sihtrühmaks 
majapidamised, mille leibkonda kuuluvad kuni 18-aastased (k.a) 
lapsed, raske ja sügava puudega isik(ud) ning üksi elavad vana-
duspensionärid ja leibkonnad, kuhu kuuluvad ainult vanaduspen-
sionärid.

Toetuse taotlejaks saab olla füüsiline isik, kelle alaline ja rah-
vastikuregistri järgne elukoht seisuga 01.01.2023 on hajaasustuse 
piirkonnas asuv majapidamine, millele toetust taotletakse. Projek-
til võib olla kaastaotleja(d) ja kaastaotleja(te)le kehtivad samad 

Põlva valla rahvaarv oli 01.01.2023 seisuga 13 435 elanikku, 
nendest mehi 6570 ja naisi 6865.  Põlva linnas on elanikke 4991 
(mehi 2201 ja naisi 2790). Ukrainast saabunud põgenikke on val-
las 177 inimest.

Aasta jooksul vähenes Põlva valla elanike arv 24 ja Põlva lin-
nas 35 inimese võrra. Suri 181 inimest.

Lapsi vanuses 0-18 on Põlva vallas 2597, nendest poisse 1372 
ja tüdrukuid 1225. Ukrainast saabunud põgenikke on 177. 

2022. aastal registreeriti Põlva vallas 93 lapse sünd, neist 57 
poissi ja 36 tüdrukut. Põlva linnas sündis 32, Ahja alevikus 5, 
Mooste alevikus 3 ja Vaste-Kuuste alevikus 1 laps. Tilsi külas sün-
dis 6, Adiste külas 4 ja Mammaste külas 3. Kaks last sündis Eoste, 

Põlva vallas sündis möödunud aastal 93 last, valla elanike arv 
vähenes 24 võrra

Hajaasustuse programmi 2023. a taotlusvoor avatakse 
1. veebruaril ja taotlusi saab esitada 3. aprillini

Muudatused bussiliinides
Avati uus maakonnaliin nr 63 Põlva – Saverna – Krootuse – 

Kanepi – Osula – Võru. Liin on käigus E-L (v.a riigipühad). Liin 
väljub Põlvast kell 19:05 ning saabub Võrru kell 20:15.

Muudeti Põlvamaa avaliku liini 2J Põlva – Kauksi – Ruusa – 
Räpina kehtivusgraafikut. Varasemalt oli liin käigus neljapäeviti 
ja reedeti (v.a riigipühad). Nüüd on liin käigus iga päev (v.a riigi-
pühad). Liin väljub Põlvast kell 20:30

Liini 2M Räpina – Ruusa – Kauksi – Põlva  buss sõidab Him-
mastest Põlva bussijaama läbi Põlva linna, läbides peatuseid Jaa-
ma, Selvehall, Lina ja Põlva keskus.

Kagu Ühistranspordikeskus

Vallavalitsuse kassa asukoht on muutunud 

Põlva Vallavalitsuse kassa asub
aadressil Keldrikaela tee 2, Mammaste.

Kassa on avatud 
kolmapäeviti 9.00-13.00 ja 
neljapäeviti 13.00-17.00.

tingimused, mis toetuse taotlejalegi.
Taotlejal ei tohi olla kohalike ja riiklike maksude osas maksu-

võlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.
Töid tohib alustada alles pärast seda, kui projekti osas on teh-

tud rahastamisotsus ning toetuse saajaga on sõlmitud toetusleping.
Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepingu sõlmimisest 
ning projekti elluviimise aeg on 31. oktoober 2024.

Taotleja peab taotluse esitamisel arvesse võtma ehitusseadusti-
kust tulenevaid nõudeid projekteerimisele ja ehitamisele. 

Taotlus koos kohustuslike lisadokumentidega tuleb esitada pa-
beril või digitaalselt allkirjastatuna vallavalitsusele e-posti aadres-
sile info@polva.ee. 

Toetuse taotlemiseks vajalikud dokumendid on kättesaadavad 
Põlva valla kodulehel https://www.polva.ee/hajaasustusprogramm. 

Lisainfo: 
Kaia Sillaste
5919 2345
kaia.sillaste@polva.ee 

Himmaste, Karilatsi, Kärsa, Lootvina, Lutsu, Peri, Pragi, Rosma ja 
Tännassilma külades. Himma, Holvandi, Ibaste, Joosu, Kastmeko-
ja, Kauksi, Kiidjärve, Kiisa, Lahe, Metste, Mõtsküla, Orajõe, Puu-
ri, Rasina, Valgemetsa, Vana-Koiola, Vanamõisa, Vardja ja Viisli 
külades sündis 1 laps.

Populaarsemad nimed poistel: Keron, Markus, Oskar, Rasmus 
ja Lucas. Populaarsemad nimed tüdrukutel: Lenna, Lisandra ja Ro-
sanna.

Abielusid sõlmiti Põlva maakonnas 52 (sama palju kui eelmi-
sel aastal), sh vaimulike poolt 7. Lahutusi vormistati 12 (eelmisel 
aastal 15).

Põlva Teataja

Selle aasta algusest on Põl-
va Päevakeskusel uus juhataja 
- Ave Paju. Varasemalt on Ave 
juhtinud samuti päevakeskuse 
tööd, töötanud lastekaitsespet-
sialistina ja nõustanud töötuid.

Tema kontaktandmed on tel 
5199 4334, e-post paevakes-
kus@polva.ee

Anne Nook, kes juhtis 
Põlva Päevakeskuse tööd 24 
aastat, suundus tööle uuele 
ametikohale Põlva valla Hool-
dekodus.

Põlva Teataja

Põlva Päevakeskusel on uus juhataja

Harjumaa Omavalitsuste Liit 
tunnustas 30. detsembril maa-
konnas silmapaistnud isikuid. 
Tunnustatute seas on Põlva Val-
lavalitsuse liige Ester Tuiksoo 
ja endine põlvalane Eero Kinnu-
nen.

Ester Tuiksoo pälvis Harju-
maa teenetemärgi kui Harjumaa 
ettevõtluskeskkonna arendaja ja 
Paldiski Ettevõtjate Liidu tegev-
juht. 

Eero Kinnunen sai teenete-
märgi riigikaitse tugevdamise 
eest Kaitseliidu Harju maleva 
pealikuna.

Põlva Teataja

Ester Tuiksoo pälvis Harjumaa 
teenetemärgi

Eesti Kultuurkapitali ja Põlvamaa ekspertgrupi 
aastapreemiad anti üle 20. jaanuaril Kanepi Selt-
simajas.

Aasta Tegu 2022 kultuuris - Põlva Muusika-
kooli keelpilliorkestri 10. aastapäevale pühen-
datud juubelikontserdid. Dirigent Riivo Jõgi

 
Aasta Tegu 2022 spordis - Eesti Tõukeratta-

liit, tõukerattasõidu maailmameistrivõistluste kor-
raldamin eest Põlvas.

Aasta Tegija 2022 kultuuris - laureaat Krista 
Sildoja Mooste Rahvamuusikakooli 10. aastapäe-
va ja rahva- ning pärimusmuusikaalase töö korral-
damise eest nii kodu kui välismaal.

Põlvamaa Omavalitsuste Liidu tänukirjad anti 
üle Põlvamaa I Noorte laulu- ja tantsupeo “Olõs 
mul üts…”  toimkonna liikmetele ja liigijuhti-
dele: Katrin Peil, Krista Salf, Eda Heinaste ja Nele 
Risttee.

Esmakordselt välja antud tunnustusele kaasnes 
tänukirjaga ka meene, milleks sel aastal Põlvamaa 
kunstniku Yyhely Hälvini loodud graafiline leht.

Palju õnne!

Allikas: Põlvamaa Omavalitsuste Liit
Fotod Taavi Nagel

Tunnustati Põlvamaa aasta 2022 tegijaid 
kultuuris, spordis ja tervisedenduses

I Põlvamaa noorte laulu- ja tantsupeo korraldajad: Katrin Peil, Evelin 
Grzinich, Nele Risttee ja Eda Heinaste.

Krista Sildoja Riivo Jõgi
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Laupäeval, 14. jaanuaril toimus Leevijõe küla aastakoosolek. 
Kuna meie külal ei ole oma külakeskust, siis oleme sagedased küla-
lised kas Vastse-Kuuste raamatukogus või kogukonna majas. Mõle-
mal pool on eestvedajaks meie küla elanik Mall Kõpp.

Nagu aastavahetuse üritusele kohane, oli seekordne kokkusaami-
ne meelelahutuslik. Valisime Aasta tegija 2022, teritasime mõistust 
mälumänguga, mille keskmeks olid meie enda külaga seotud faktid 
ja arendasime aktiivselt omavahelist suhtlust. 

Leevijõe küla AASTA TEGIJA 2022 on MALL KÕPP. Mall on 
tuntud kogukonnategeleane mitte ainult oma kodukandis vaid ka 
valla piires ja kaugemalgi. Siinjuures ei hakka üles lugema, mille 
kõigega Mall tegeleb, aga oluline on, et ka oma küla sellest kõigest 
kasu saab! Me täname Sind!

Leevijõelased soovivad kõigile valla külaelanikele tegusat aastat 
2023!   

Enn Kulp 
külavanem

Mõned päevad enne aastavahetust asusid 5 Tilsi Põhikooli 
õpetajat taas Erasmus+ õpirände projekti toel teele, seekordseks 
sihtkohaks oli Kariibi mere saar - Curacao. Teekond oli pikk, sest 
ületada oli vaja Atlandi ookean. Tilsi koolist Curacaol asuvasse 
ööbimiskohta jõudmiseks läks aega lausa ööpäev. 

Curacao näol on tegemist imelise ja omanäolise paradiisisaare-
ga, kus leidub tegevusi kõikidele - valisime peale iga koolipäeva 
uue ranna välja ja suplesime Kariibi mere soolases vees, matkasi-
me rahvuspargis, snorgeldasime, imetlesime kunsti linnas, sest pea 
iga maja on Curacaol eri värvi või imetabase pildiga, külastasime 
muuseume, nägime eksootilisi linde ja loomi nagu flamingosid, 
iguaane ja krabisid kui ka eestipäraseid sigu ja kukkesid. Üheks 
ekstreemseimaks kogemuseks on tõenäoliselt mürgikala (lionfish) 
söömine, maitses see hea ja ekstreemne see ei tundunud, kuid te-
gelikkuses võib valesti valmistatult olla see surmav.

Meie Erasmus+ projekti koolitussarja teema on „Õnnelik õpe-
taja – õnnelik õpilane“ ning Curacaol toimuva kursuse teemaks 
oli „Team building“. 6-päevasel koolitusel õppisime meeskonna 
tugevdamise teoreetilist poolt ja tegime läbi praktilisi harjutu-
si. Kasutasime SWOT analüüsi ja leidsime oma tiimi tugevused, 
nõrkused, võimalused ja ohud. Õppisime sõnastama konkreetseid 
mõõdetavaid soove ja vajadusi, mis on väga vajalikud, et mees-
konnas toimuvad protsessid oleksid kõigile ühiselt arusaadavad.

Lisaks oli väga põnev kuulda oma sakslastest kursusekaaslaste 

Liina Vagula noorteromaan pälvis 
tunnustuse

Tilsi Põhikooli õpetaja Liina Vagula on ka nobeda sulega loo-
tustandev kirjanik. Tema  käsikiri „Lenda, vaba lind“ pälvis 2022. 
aasta noorteromaani võistlusel kolmanda koha. 

Eelmisel konkursil 2020. aastal osales Liina Vagula käsikirja-
ga „Täiusliku elu hind“, mille žürii otsustas avaldamissooviga ära 
märkida.

Tänavu toimus noorteromaani konkurss juba kaheteistküm-
nendat korda ning konkursile saabus 23 käsikirja. Konkursi žürii 
koosnes lastekirjanduse keskuse töötajatest ja kirjastuse Tänapäev 
toimetajatest.

Põlva Teataja

Põlvamaa sõpruspiirkonda Kulikivkasse Ukrainas viidi siit-
mailt järjekordne abisaadetis. 13. jaanuaril anti see Ukrainas üle. 
Saadetise viisid kohale Leo Kütt, Toomas Heering, Mihkel Peedi-
maa ja Põlva Rotary Klubi liige Jaan Konks. 

Seekordse abi koguväärtus oli ligi 35 tuhat eurot, millest kol-
mandiku moodustas Põlva valla poolt Kulikivkale soetatud neli 
generaatorit. Abisaadetisse panustasid paljud Põlvamaa inimesed, 
klubid ja rahvamajad, Põlva Coop, Naiskodukaitse Põlva ring-
kond, Põlva Lions klubi, Räpina Paberivabrik, Põlva Term, Räpina 
Lasteaed Vikerkaar ning Põlva Rotary Klubi. 

Kulikovka omavalitsuse koduleht kirjutab: „Alates põlvamaa-
laste eelmisest külastusest juunikuus on meie olukord ja vajadused 
muutunud. Seetõttu tõid nad esmavajalikud generaatorid. Kuli-
kivka lasteaia materiaalse baasi parandamiseks toodi kaasa terve 
komplekt köögitehnikat: külmkapp, pliidid, ahjud, hakklihamasin, 
hakkimismasin, suur pann, fritüür. Lisaks köögitehnikale anti üle 
ka muud asutusele ja lastele kasulikku.

Eesti naised kudusid ja kinkisid meie kaitsjatele palju sooje 
sokke ja kindaid. Sooje asju toodi ka kogukonna humanitaarabi 
staabile. Külavanem Julia Posternak tänas Põlvamaad aastatepik-
kuse sõpruse ja abi eest Ukraina jaoks eriti rasketel aegadel.“

Allikas: 
Põlva Rotary klubi FB leht ja Kulikivska Gromada koduleht
Fotod: Jaan Konks ja Naiskodukaitse Põlva Ringkond
Alumistel piltidel abisaadetise maha laadimine Kulikivkas.

Abisaadetis Põlvamaalt sõpradele Ukrainas

Mooste kogudus saab 18 aasta järel 
uue pastori

Mooste Baptistikoguduses toimub 5. veebruaril kell 11 pidulik 
jumalateenistus, sest ametisse seatakse uus pastor.

Alates 2004. aastast Mooste kogudust juhtinud Ermo Jürma (72) 
annab teatepulga üle Rando Kangrole (31, pildil). 

Varasemalt on Kangro kand-
nud pastorivastutust Tartus 3D 
koguduses. Viimased neli aastat 
töötas ta noorsootöö spetsialisti-
na Tartu Noorsootöö Keskuses.

Mooste Baptistikogudus on 
Rando Kangro sõnul perekond-
lik ja külalislahke. “Esindatud 
on erinevad põlvkonnad väi-
kelastest kuni nendeni, kes on 
oma silmaga tunnistanud Eesti 
esimese Vabariigi aega. Tegu on 
lahke kogukonnaga: alles hiljuti 
lõppes meie teenistus teatega ko-
guduse liikmelt, et sellel talvel 
keegi külma ei pea kartma. See-
järel laotati kootud sokid, kindad ja muud kudumid toolidele, igaüks 
sai endale meelepärased valida,” meenutab Kangro.

Kogudusel on aktiivne pühapäevakool, kuhu ümbruskonna lap-
sed kogunevad kuu 2. ja 4. pühapäeval. Möödunud suvel peeti palve-
las suur lastelaager koos Tartu Salemi Baptistikogudusega. 

Mooste koguduse kokkusaamised on avatud kõigile huvilistele. 
Pastor Kangro sõnul on  kogudusse oodatud igaüks, kes küsib elu 
suuri küsimusi: Mis on elu mõte? Miks on maailmas nii palju kur-
just? Kas keegi üldse hoolib minust? Mis saab pärast surma? “Meil 
ei ole kõiki vastuseid, aga me tunneme Jumalat, kellel on kõik, mida 
vajame. Ka vastused eksistentsiaalsetele küsimustele,” julgustab 
Kangro ka usukauget inimest kogudusega dialoogi otsima. Soovi 
korral saab vestluseks eraldi aja kokku leppida. 

Kogudus on avatud koostööks eesmärgiga edendada elu Mooste 
kandis. “Moostes on väga tihe kultuurielu, aga saaks olla rohkem 
kogukonna spordiüritusi. Kogudus saaks ka noorsootöösse oma pa-
nuse anda ning ka muid loovaid algatusi võime koostöös teha,” sõ-
nab Kangro. Mooste koguduse värsked kontaktid leiab kodulehelt 
mooste.kogudused.ee. 

Hele-Maria Kangro
Mooste koguduse vabatahtlik

kogemustest. Üks neist oli pärit tõelisest tulevikukoolist, kus kasu-
tati ainult iPade, ei mingit paberit ja pliiatsit ja teine traditsioonili-
sest koolist, kus muutusi on keeruline läbi viia. 

See reis muutis meid kindlasti tiimina tugevamaks ja õpetaja-
na õnnelikumaks. Läbisime erinevaid katsumusi ja kasutasime ära 
oma tiimi tugevusi. Hindame seda kogemust kõrgelt ja soovitame 
igal õpetajal Erasmus+ võimalusi kasutada, sest kättesaamatud 
unistused paradiisisaarest ei pruugigi nii kättesaamatud olla. Kõi-
ge tähtsam mõte sellelt kursuselt on aga see, et MEIE, õpetajatena, 
oleme tõelised mõjutajad! (“Teachers are the real influencers”)

Eve Hütt, Ege Kostõgov, Janelin Jaeski, 
Liina Vagula, Piret Valdmaa

Tilsi Põhikooli õpetajad

Õpetaja kui tõeline suunamudija

Leevijõe küla pidulik aastakoosolek 

Leevijõe küla aastakoosolek. Foto erakogust.

TÄNUAVALDUS Hilja Jõksile

Aitäh, Hilja, suurepärase ja kauaaegse töö eest 
Vastse-Kuuste postkontori klienditeenindaja-juhi 

rollis asja- ja vastutustundliku, tahtejõulise ja õiglase 
inimesena.

 Oma endiste kolleegide suhtes oled olnud alati 
naeratav ja seltsiv. Inimlikkust hea ja sooja sõna näol 

on olnud Sul varuks kõikidele inimestele. 
Oled jaganud infot neile, kes on Sinu käest küsinud  

busside väljumis- või saabumisaegu, telefoninumbrit, 
sünnipäevi, andnud külmavarju bussi ootavatele 

inimestele.

Meie, endise Vastse-Kuuste valla elanike ja kolleegide 
pilgud jäävad kahjutundega vaatama Vastse-Kuuste 

postkontori pimedaid aknaid alates 1.veebruarist 2023, 
mil postkontor sulgeb oma uksed.

 Soovime Sulle, hea Hilja Jõks, edaspidiseks tervist, 
õnne, takistuste ületamist ja meie kõikide armastust.

Läbi rõõmu, läbi mure – me elame veel!
Suur, suur aitäh! 

Tänulikud endised kolleegid ja Sinu heatahtliku 
tähelepanu osaks saanud Vastse-Kuuste postkontori 

külastajad.
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2022. aasta aprillikuistes toimetamistes Põlva Kunstikoolis 
saatsime teele Hele Jakobsoni, Laura Ojasaare, Karoliina Ulman-
di, Inger Kateriine Langi, Mariliis Sabre ja Ly Anette Mustingu 
graafikatööd Bydgoszczi linna Poola Vabariiki 5. rahvusvahelisele 
Leon Wyczolkowski nimelisele graafikatrienaalile, mille konkursi 
teema oli „Meie vahel”. Kõigi nimetatud noorte õppurite juhenda-
jaks oli Voldemar Ansi, Põlva Kunstikooli joonistamise ja graafika 
õpetaja.

Kutse tunnustatud ja kõrgetasemelisele noortekonkursile tuli 
Poola Vabariigi Suursaatkonnalt Tallinnas. 

Päris pika ootamise järel saabus just enne jõulupühi Põlva 
Kunstikooli kulleriga suur saadetis rohkete auhindade ja diplomi-
tega meie noortele kunstnikele. Erilise tunnustuse pälvisid Lau-
ra Ojasaare, Karoliina Ulmandi ja Hele Jakobsoni graafikatööd. 
Lisaks diplomitele olid noortele kingituseks kunstivahendid ja 
-raamatud ning  mitmesugused meened triennaali korraldajatelt, 
sealhulgas ka Leon Wyczolkowski muusemi direktorilt. Nimelt 
osalesid meie noorte kunstnike tööd ka hiljem toimud näitusel 
Wyczolkowski muuseumis.

Heameel on sellegi üle, et 13-17-aastaste noorte osalejate seas 
Poolast, Tšehhist ja Slovakkiast trükiti graafikatriennaali kataloo-
gis ära kõigi Põlva Kunstikooli noorte tööd. 

Anne Prangel
Põlva Kunstikooli direktor

 
 

Päevakava:
10.45-11.00 Kogunemine Põlva Gümnaasiumis
11.00-13.00 Mida teada gümnaasiumi valikul? 

(Tartu ühiskatsed ja Põlvamaa gümnaasiumide tutvustused)
13.00-14.00 Lõuna ja võimalus tutvuda koolimajaga

14.00-15.00 Ettevalmistus sisseastumiseks gümnaasiumisse 
(Eesti Töötukassa Põlvamaa esindus)

08. veebruaril 2023
Põlva Gümnaasiumis (Piiri 1, Põlva) 

kell 11.00-15.00

"Gümnaasium - kellele, miks ja kuidas?"

Põlvamaa põhikoolide
lõpetajaid infopäevale

Põlva Gümnaasium 
 ja

Eesti Töötukassa Põlvamaa esindus
kutsuvad 

Johannese Kool ja Lasteaed Rosmal 
ootab oma kollektiivi 

alates veebruarist 2023 :
• lasteaiaõpetajat (lapsehoolduspuhkuse asendaja)

• eesti keele ja kirjanduse õpetajat 
ja alates augustist 2023

• 1. klassi klassiõpetajat 
Kandidaadilt ootame erialast haridust ja 

huvi waldorfpedagoogika vastu

CV, motivatsioonikiri ja haridust tõendavate dokumentide 
koopiad palume saata  e-posti aadressil info@rosmakool.ee  

hiljemalt 29.01.2023, 
klassiõpetaja ametikohale kuni 16.02.2023.

Lisainfo: Liisa Maasik tel 5560 2169 (lasteaiaõpetaja)
Triinu Puidet triinu.puidet@rosmakool.ee 

(eesti-keele ja kirjanduse õpetaja, klassiõpetaja)

Rohkelt tunnustust 5. rahvusvaheliselt 
graafikatriennaalilt Poolas

Johannese Kool ja Lasteaed Rosmal 
kutsub vanemaid kooli
“Kui tahad maailma tundma õppida, otsi iseenda südame sügavi-
kest.” RUDOLF STEINER 

Kuhu tulla?
Johannese kool asub Põlva külje all, Rosma ning Himmaste küla-

des. Kool asutati aastal 1989 ühena esimestest Eestis rajatud waldorf-
koolidest. 1999. aastaks kasvas kool põhikooliks, mille õppekava on 
riiklikult tunnustatud ja põhineb waldorfpedagoogikal. Algkool (I-III 
klass) tegutseb Himmastes, vanas endisaegses koolimajas. IV-IX klass 
õpivad Rosmal, sipisopilises koolimajas, kus ei puudu salakäigudki. 

Miks tulla?
Et teada saada, mis on waldorfpedagoogika, kuidas seda õpetatak-

se ja mismoodi see last ning täiskasvanut toetab. 
Millal tulla?
28.01 Vanemate Kooli I tund “Mis on waldorfkool?” ja sotsiaalne 

maalimine.
30.01-31.01 Himmaste koolimaja avatud tundide päevad. Tule tut-

vu algklasside põhitunniga, saa teada, mida tehakse muusikatundides 
ja veel palju muud põnevat.

31.01 kuupidu Rosmal
Kuupeod Waldorfkoolides tavapärased on kooli ühisüritused, kus 

klassid tervikkoosseisudes esitavad kuu jooksul (s.o üks ainetsükkel) 
põhi - või ainetundides õpitut. Eesmärk on vormistada koolitundides 
õpitu kunstiliseks etteasteks. Esitatakse valme, luuletusi, lühinäiden-
deid või kõnekoore võõr  ja emakeele tundidest, rütmiharjutusi või 
arvuridu matemaatikast, püramiide liikumistunnist, improvisatsioone, 
kaanoneid, klassiorkestreid muusikatundidest jne. 

1.02-3.02 Rosma koolimaja avatud uste päevad. Tule tutvu 5.-9. 
klassi tundidega, uudista maalitunde ja käsitööd.

18.02 Vanemate Kooli II tund
25.03 Vanemate Kooli III tund
15.04 Vanemate Kooli IV tund
14.05 Vanemate Kooli V tund
Kuidas tulla?
Pane end kirja meie kooli kodulehel (www.rosmakool.ee) oleval 

registreerimislingil. Osalejate arv koolitundides ja kuupeol on piira-
tud, Vanemate Kooli huvilised mahutame kõik ära. Kohtumiseni!

Killu Timm 
Rosma kooli õpetaja, I klass ja IX klassi bioloogia-geograafia

Eelmise aasta lõpus viis-
Põlva valla Noorsootöö Kes-
kus noorte seas läbi küsitluse, 
et selgitada välja, millised on 
noorte jaoks olulised teemad, 
milliseid infokanaleid nad ka-
sutavad ja milliseid info saa-
mise viise eelistavad. Põlva 
valla Noorsootöö Keskuse alla 
kuuluvad viis nooretekeskust: 
Vastse-Kuuste Noortekeskus, 
Tilsi Noortekeskus, Põlva 
Noortekeskus, Mooste Noor-
tekeskus ja Ahja Noortekes-
kus. Küsitlusele vastas kõigist 
noortekeskustest kokku 61 
noort. Kõige aktiivsemad olid 
vastamisel Põlva Noortekesku-
se noored (45,1% vastanutest) 
ja kõige rohkem vastajaid oli 
11-13-aastaste noorte hulgas 
(45,9%). 

Noori huvitavateks teema-
deks on: huvialad ja projektid 
(vastajate arv 32), füüsiline ter-
vis (28), raha ja sissetulek (28), 
töö ja karjäär (26), noorsootöö 
võimalused (22), õppimine 
ja õppimisvõimalused (21), 
vaimne tervis ja heaolu (16), 
rahvusvahelised võimalused, 
noortevahetus ja muud võima-

Ettevõtluskülas ettevõtlust harjutamas

lused (16), minu õigused ja ko-
hutused (16), säästlik tarbimine 
ja taaskasutus (15), kriisiolu-
kordadeks valmistumine (15) 
ning sõltuvused (15)

Noorte vastustest lähtuvalt 
võtame 2023. aastal iga kuu 
ühe nendest teemadest fooku-
sesse. Näiteks jaanuaris on foo-
kuses raha ja sissetulek. 

Kõige olulisema infoallika-
na toovad noored välja sõbrad 
(vastajate arv 36). Samuti kasu-
tatakse info saamiseks Google 
otsingumootorit (36) ja YouTu-
be keskkonda (35). Ühtlasi on 
rõõm tõdeda, et küllaltki täht-
sal kohal on ka perekond (26), 
õpetaja (24) ja noorsootöötaja 
(24).  Ankeedis toodud vali-
kutele lisaks mainivad noored 
veel infoallikana Wikipediat ja 
Snapchati. Info saamise viisi-
dest on eelistatuimad sotsiaal-
meedia postitused (vastajate 
arv 25), videod (23) ja vabas 
vormis vestlused (23). Lisaks 
ankeedis olnud valikutele mai-
nitakse ära ka sõnumite saat-
mine/saamine ning kodulehe-
külgede külastamine. Küsitluse 
kõigi vastustega on võimalik 

tutvuda Põlva valla Noorsoo-
töö Keskuse Facebooki lehe-
küljel (https://www.facebook.
com/PolvaNTK). 

Põlva valla Noorsootöö 
Keskuse jaanuarikuu teema 
“Raha ja sissetulek” viis meid 
Tartusse Ettevõtluskülla, kus 
toimunud õppemängus „Ette-
võtlik kodanik“, osalesid noo-
red Tilsist, Põlvast, Moostest, 
Ahjalt ja Vastse-Kuustest. Et-
tevõtlusküla õppemäng toimus 
tehislinnakus, kus olid esinda-
tud erinevad ettevõtted ning rii-
giasutused - kliinik, ilusalong, 
kaubamaja, linnavalitsus, mee-
diakeskus, töökoda ja pank. 
Õppemängus osalejad jagati 
rollidesse ning kõigil tuli täita 
nii isiklikke kui tööandja üles-
andeid. Õppemäng kestis piltli-
kult öeldes kolm kuud ning iga 
kuu lõpus toimus koosolek ja 
kulu/tulu aruannete tegemine. 

Noored said mängulise 
kogemuse, mida tähendab et-
tevõttes või riigiasutuses töö-
tamine, kuidas makstakse pal-
ka ning milliseid makse tuleb 
riigile maksta ja miks. Ühtlasi 

arenesid tegevuste käigus noor-
te koostööoskused, loovus ja 
analüüsivõime. 

Tore oli näha, kuidas noo-
red väljakutsetega edukalt toi-
me tulid. Näiteks tabas linnava-
litsust ja töökoda mängu teisel 
kuul kahekordne hinnatõus 
ning kliiniku töötajad otsusta-
sid mängu kolmandal kuul an-
netada kogu oma isikliku raha 
tööandjale, et kliiniku kasumit 
suuremana näidata. 

Oma panuse õppemängu 
õnnestumisse andsid ka noor-
sootöötajad, kes aktiivsete 
klientidena kõiki ettevõtteid ja 
riigiasutusi külastasid. Rohkem 
infot ning pilte sellest tore-
dast ettevõtmisest on võimalik 
leida Põlva valla Noorsootöö 
Keskuse Facebooki leheküljel 
(https://www.facebook.com/
PolvaNTK). 

Merlin Kirbits
Põlva valla Noorsootöö 

Keskuse mobiilne noorsootöö-
taja noorteinfo suunal

Foto erakogust 
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Jakobi koolipere käis Vanemuises 
„Pähklipureja” balletti nautimas

Pjotr Tšaikovski imekauni muusikaga jõulumuinasjutt on osa-
ke jõulutundest-mõnusast ärevusest ja imedeootusest. Ballett ära-
tas ühtviisi vaimustust nii lastes kui täiskasvanutes – süda põksus 
vaheldumisi põnevusest ja hingeliigutusest.

Kui rääkisime lastele, et plaanime minna balletti vaatama, siis 
saime teada, et paljudele saab see olema esimene kogemus. Kõige 
rohkem kartsime, et poistele äkki ei meeldi.

Lastel ei tekkinud kordagi tunnet, et on igav. Laval tantsisid 
põnevad tegelased imelistes kostüümides ja nende tantsude sisu 
ja sõnum oli nii selge. Rottide tants oli ähvardav, kokkade tants 
kaasahaarav ja naljakas, nukkude tants pani lastegi jalad kaasa lii-
kumajne.  Tantsud olid keerulised, naljakad ja imetlust tekitavad.

See, kuidas mehed suutsid naisi nii kõrgele tõsta ja siis veel 
tantsida, oli ikka vägev. Hingeliigutushetki oli palju ja loomulikult 
Tšaikovski muusika paitas kõrvu.

Juba tagasiteel kostus paljude laste suust, et nad soovivad seda 
veelkord koos oma perega vaatama minna. Käed olid plaksutami-
sest tulised! Kiidame väga Vanemuise balleti truppi ja lavastajat 
selle võrratu teatrielamuse eest!

Laste muljeid: 
Kethe-Kertel: Ballett oli väga südamlik ja armas. Ka see oli 

tore, et saime rohkem iseseisvad olla. Äge oli, et saime koos terve 
kooliga käia.

Emily: Ma tahaks kohe veel ühe korra seda vaatamas käia, sest 
see oli nii ilus ballett. Aitäh tantsijatele!

Kuido: Mulle meeldis, kus Mattias armus Mariasse ära ja Ma-
ria sai jälle kõndida.

Assar:  Meeldis see, et ratastoolis tüdruk sai jälle kõndima ha-
kata ja lõpp oli õnnelik.

Getter: Mulle meeldis see, kuidas kokad tantsisid ja muusika 
oli kaunis ning kõik kostüümid.

Mirelle: Minu arvates oli see maagiline, imeilus ja kõige parem 
etendus minu elus.

Kui soovite tutvustada lastele balletti, siis „Pähklipureja” on 
parim valik.

Anar Ruubel
õpetaja

Mooste mõisakool ammutas inspiratsiooni 
Järvamaa koolidelt

Johannese Kooli Rosmal 8. klass koos 
lavastaja ja dramaturg Külli Volmeriga 
seljatas novembripimeduse tööka proovi-
perioodi ning sellele järgnenud viie eten-
dusega “Kilplased”.

Käsi südamele, Rosma kooli pea vee-
randsaja aasta vanuses teatritegemise 
traditsioonis pole ligilähedasegi jandiga 
varem tegemist olnud. Ometi oli just jant 
tänuväärseks pinnaseks, millel noored oma 
mitmekülgsed oskused esile said tuua: 
eesti ja angloameerika rahvatantsu (õpe-
taja Diana Asur), Beethoveni, Mozarti ja 
Händeli muusika esitused (õpetaja Riina 
Velmet), inimpüramiidi, mida mööda Vissi 
katusele ronis (õpetaja Marika Nurmsalu). 
Lisaks enneolematu mängulust ja üksteist 
toetav koostöö. Igav ei olnud hetkekski.

Kuidas lavastada teost, mis näiliselt 
üksnes jaburustest koosnebki ja millele 
Rein Raamat juba kunstilise maamärgi 
maha pannud? Siin on meie lahendused:

- tuleb leida noored, kes on julged ja 
hakkajad ega pelga lolliksjäämist,

- mahutada teos – kindlasti see 
Kreutzwaldi oma! - hõlmatavasse drama-
tiseeringusse,

- otsida mingigi aspekt, mis annaks jan-
dile sügavusmõõdet.

Siinkohal tuleb juttu viimasest, sest 
esimesed kaks olid õnnelike juhuste kok-
kulangemisel olemas. 

Kuninga poolt kilplastele kingitud Hii-
rekoer on “linna ja rahva” (liha ja rasva!) 
söömisega paanika tekitanud ja nõukoja 
katusele põgenenud. Kilplaste nutikas nõu 
kõlab: peame nõukoja põlema panema, 
et väiksema kahjuga suuremat ära hoida. 
Kuigi ka pesueht tikud süüdatakse, haarab 
lava siiski Lauri Nageli suurejooneline 
leekiv videoinstallatsioon. Tuli on võimas, 

Oleme seljataha jätnud pika 
vaheaja, mis loodetavasti andis 
õpilastele võimaluse õppetööst 
pisut hinge tõmmata ning õpe-
tajatele aega uueks poolaastaks 
sihte seada ning tegeleda ene-
setäiendamisega. Nii tegime 
ka meie Mooste Mõisakoolis. 
Seekord otsustasime olla kogu 
kollektiiviga koos ning vaadata 
Eestimaal, täpsemalt Järvamaal 
ringi, kuidas siis õigupoolest 
teised koolid elavad ja toime-
tavad. Valituks said koolid, mis 
kannavad meiega sarnaseid 
väärtusi ja põhimõtteid. 

Alustasime oma ringkäi-
ku koolidega, mis rakendavad 
KiVa. See teadus- ja tõen-
duspõhine programm on üks 
süstemaatilisemaid maailmas, 

sisaldades palju praktilisi tege-
vusi ja materjale nii kiusamise 
ennetamiseks kui ka kiusa-
misjuhtumite lahendamiseks. 
Tänaseks on Eestis KiVa ehk 
Kiusamisvaba Kooli program-
miga liitunud pea 120 kooli, 
meie külastasime neist kahte: 
Koigi kooli ja Paide Hammer-
becki põhikooli. Oli äärmiselt 
põnev näha, kuidas kaks täiesti 
erinevat kooli, nii suuruselt kui 
toimetamiselt, programmi elus 
hoiavad. Kool, mis programmi 
rakendab juba aastaid, tõi väl-
ja erinevaid põhjusi, miks on 
nad jäänud sellele truuks ning 
mis on just see, mis paneb nn 
„rattad käima“. Hea oli tõdeda, 
et tõenduspõhisus, süsteemi 
lihtsus ning positiivne tagasi-

side olid märksõnadeks, mis on 
ka Mooste mõisakoolis välja 
koorunud. Tõdeti ka asjaolu, 
et aastad ei ole vennad ning on 
olnud hetki, kus programmi ra-
kendamine nii libedalt läinud ei 
ole, ent ikka ja jälle on jõutud 
selle juurde tagasi. 

Ettevõtlik Kool on kaas-
aegse hariduse kvaliteedimärk, 
mis on koondnimetus põnevale 
ja kaasavale õppimise metoo-
dikale ning ühtlasi haridus-
programm, mis toob koolidesse 
rohkem iseseisvat ja ettevõt-
likku hoiakut, arendab lastes 
otsustusvõimet ja ärgitab tegut-
semishimu. Tänaseks on selle 
võrgustikuga Eestis liitunud 
203 õppeasutust, millest kol-
me, Paide Hammberbecki põ-

hikooli, Väätsa põhikooli ning 
uhiuues hoones asuvat Türi 
põhikooli, ka külastasime. Sel-
le võrgustiku koolides on tun-
nid loovad, täis õppimisrõõmu 
ning tulemuslikud ka seetõttu, 
et lapsed saavad sageli ise va-
lida, mida õppida ja kuidas et-
teantud teemale läheneda. Sel-
list suhtumist ilmestas tugevalt 
Väätsa põhikooli direktori sõ-
num, kus ta tõi välja, et oluline 
pole õpetada seda, mis on õpi-
kus, vaid ikka lähtuvalt õpila-
sest ja tema huvidest. Rohkem 
tuleks vaadata ka üldpädevusi, 
mitte vaid ainealaseid teadmisi. 

Väljasõidu ajal tõdesime 
taas seda, et iga kool on eri-
näoline ning see ei tulene vaid 
sellest, kui uued on ruumid, kui 
palju moodsat sisustust majas 
on või kui head on sportimis-
võimalused. Jah, igasugused 
uuendused ja füüsilised vahen-
did on paremad võimalused las-
tele kogeda veel mitmekülgse-
mat koolielu, ent lõpuks teevad 
koolist kooli ikkagi inimesed, 
kes seal toimetavad nii igapäe-
vaselt kui ka taustajõududena. 
Praegusel ajal on oht väikestel 
ja omanäolistel koolidel hää-
buda, kuid oma väljasõiduga 
jõudsime just mõistmiseni, et 
väiksed koolid on isikupärased, 
soojad ja kindlasti on iga laps 
neis väärtustatud. 

Pärast kahepäevast ringreisi 
oli väga hea ning turvaline tulla 
tagasi Mooste koolimajja koos 
teadmisega, et teeme õiget asja. 

Sandra Kripson
Foto kooli pildikogust

Nutika digipöörde tegemised 
Ahja koolis

Sarnaselt paljude teiste haridusasutustega nii läks ka Nutika 
digipöörde projekti kolmes koolis detsembris põhiline rõhk jõu-
lutoimetuste peale. Valmistati ette jõulupidudeks ning õpiti usinalt 
luuletusi. 

Kiirete toimetuste kõrval jõudis Melliste Kooli 2. klassi õpetaja 
Pille Saan ette valmistada ja läbi viia õppetegevuse, kus tema klas-
si õpilased uurisid ja lennutasid droone. 

Detsembrikuus sai Ahjal Rainer Lanemani eestvedamisel veidi 
suuremat rõhku pandud 3D teemadele, eesmärgiga luua midagi, 
mis on seotud jõulukuuga. Kogu protsessi käigus said nii nutiõpi-
lased kui ka teised õpilased informaatika tundides tegeleda 3D mo-
delleerimisega, mille kaudu loodi mitmeid erinevaid 3D kujutisi 
arvutis. Modelleerimist harjutati 3dc.io ülesannete kaudu ja kee-
rulisemate mudelite puhul tinkercad.com kaudu. Seejärel proovi-
ti 3D pliiatsitega ise oma käega midagi järgi  teha. Modelleeriti 
erinevaid kujundeid, mis tundusid parasjagu meele järgi olevat. 
Viimastes tundides sai läbi Cura tarkvara printimiseks ette val-
mistatud juba varasemalt loodud 3D mudeleid. Ajanappuse tõttu 
jäi veel 3D printeriga töötamine pooleli, kuid jätkame sellega juba 
jaanuaris.

Luunja Keskkooli ainetundides kasutati rohkelt SportIdent la-
hendust teemade kordamisel ning paljud õpilased said kogemuse 
ka virtuaalreaalsus seadmeid kasutades. Kasutatud digivahendid 
muutsid koolipäeva lõbusamaks ning andsid jõudu külmast talve-
kuust võitu saada. 

Detsembri lõpus jõudsid Luunja, Melliste ja Ahja koolidesse 
projektiga soetatud TK-Team UHD 86” Puuteekraanid ja jaanuari 
alguses jõuavad kohale ka dokumendikaamerad ning nende sead-
mete kohta tuleb 5. jaanuaril Ahja koolis ka seadmete koolitus.

Ilusat aasta algust soovides

Nutika digipöörde projektimeeskond
Artikkel avaldatud lühendatult

Kuidas me Rosmal kilplasi lavastasime

puithoonel langeb kõigepealt sisse katus, 
siis varisevad seinad. Selle tausta ees, vi-
suaalselt aga leekide sees seisab Kilpla 
rahvas ning esitab surmtõsiselt ja kaunilt 
Händeli “Lascia ch`io pianga” (Laske ma 
nutan). Leegimeri vaibub hõõguvateks sü-
teks, mille ees näitlejad nõiaväel halli n-ö 
tuhakanga alla kaovad. Söed hõõguvad. 
Vaikne praksumine. Väga aegamisi val-
geneb. Tuha alt algab pikaldane liikumi-
ne, näeme noori taas. Nad vaatavad ringi, 
toibuvad olnust, pühivad endalt “tuhka”, 
otsustavad, tõusevad ja esitavad lõppakor-
dina Alliksaart:

Kes laulma ja liikuma loodi, 
ei tea, mis on peatused … 
Sõnum võimendub iga reaga kuni 

lõppsõnadeni: 
… Me hüppeist ja naerust ja kisast

ei jõua veel jahtuda,
kui kohal on rohtaia isand
ja palub meil lahkuda.

Suurepärast teatrisündmust rahastasid 
MTÜ Rosma Harisusselts ja Eesti Kul-
tuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp, toe-
tasid Põlva COOP ja Värska Vesi. Kos-
tüüme laenutas Meie Stuudio, taustapildi 
Vastse-Kuuste kultuurimaja. Rosma kool 
tänab kauaaegset koostööpartnerit Helimix 
OÜ-d, kes taas tavalise saali õdusaks teat-
riruumiks korraldas. Muus osas tegutsesid, 
otsisid ja leidsid, maalisid, meisterdasid, 
küpsetasid ja korraldasid 8nda klassi võr-
ratud lapsevanemad. Lavatähtede särami-
ne toetub ikka lugematute kaastööliste õlu-
le – tänu teile kõigile!

Külli Volmer

Kilpla on leekides. Foto Janne Veetõusme
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EPIKoda koostöös Õigusteenuste Büroo Sihtasutusega 
(ÕTB) pakub õigusnõustamise teenust keskmise, raske või 
sügava puudega inimestele. 

Erivajadusega isiku õigusküsimuste lahendamiseks võivad 
sihtgrupi esindajatena nõustamisele pöörduda ka hooldajad või 
pereliikmed. Teenuse eesmärgiks on tagada erivajadustega isi-
kutele õigusnõustamine ja abistamine igapäevasel ametiasutus-
tega suhtlemisel ning asjaajamisel.

Õigusnõustamiseks on vajalik 
eelregistreerimine 

telefonil 5385 0005 E–N kell 10–16. 

Lisainfo Eesti Puuetega Inimeste Koja kodulehelt: 
www.epikoda.ee/oigusnoustamine

Jaanuaris liideti vaimse tervise tugiliini ning emotsionaalse toe 
ja hingehoiu telefonid üheks numbriks 116 123. Vaimse tervise 
tuge saab nii eesti, vene kui ka inglise keeles. 

2021. aastal avatud vaimse tervise tugiliini peamine eesmärk 
oli pakkuda toetust COVID kriisi perioodil, kui paljud inimesed 
olid üksteisest eraldatud. Varasemalt sotsiaalministeeriumi kapla-
niteenistuse ja koostööpartneri MTÜ Tartu Teoloogia Akadeemia 
koordineerimisel tegutsenud emotsionaalse toe ja hingehoiu tele-
fon liikus sotsiaalkindlustusameti teenuste alla 2022. aasta aprillis. 

„Kuna need kaks teenust sisu poolest osaliselt kattuvad, otsus-
tasime numbrid ühendada. Soovime pakkuda inimestele parimat 
tuge ning olla lihtsasti leitavad ilma, et helistaja peaks mõtlema, 

Teeme üheskoos Põlvas 
Eesti suurima südame!

JJ-Street tantsukool koostöös Eesti kohalike omavalitsustega 
kutsub üles välja selgitama, kus asub Eesti suurim süda! 

Aktsiooni eesmärgiks on jagada positiivsust, teha koos midagi 
sellist, mis jõuab ka nende inimesteni, kes kohapeal olla ei saa, 
tuua inimesi otse kohapeal kokku. Tegemist on rändkarika formaa-
dis sündmusega. Eelmise aasta suurima südame aktsioonil osales 
Põlvas kokku 30 inimest.

“Suurima südame” aktsioon toimub vahetult enne 
sõbrapäeva, 12. veebruaril kell 12:00 Põlva Keskväljakul. 

Kutsume kõiki Põlva inimesi aktsioonil osalema. Eesmärgiks on 
Põlvas tekitada suurem süda kui eelmisel aastal. 

Kaasa palume võtta sõbrad, pere ja hea tuju!

JJ-Street Tantsukool

... algab taas Erasmus+ projekt
Detsembris 2022 külastasid Põlva Gümnaasiumit kaks toredat Türgi õpetajat, kes 

vaatlesid tunde ja kogusid tähelepanekuid Eesti koolisüsteemi ja digivahendite kasutami-
se kohta õppetunnis. 

Alates sellest kalendriaastast on ka Põlva Gümnaasiumi õpilastel ja õpetajatel võima-
lik käia õpirändel teistes Euroopa koolides. Meie õpirände projekt keskendub akadeemili-
sele edukusele läbi koostöö ja lõimingu. 

Juba märtsis külastatakse koole Türgis ja Poolas, aprillis väisatakse aktiivselt projek-
tidega tegelevat kooli Prantsusmaal ning maikuus käiakse õppimas õppeainete lõimimist 
Kreekas asuvas koolis. Sügis-talve jäävad käigud Itaaliasse, Hispaaniasse ja Saksamaale.

Florika  Kolbakova
Põlva Gümnaasiumi õppejuht

Pildil Türgi õpetajad töövarjutamist lõpetamas. 

Reedel, 13. jaanuaril tähistas Põlva Gümnaasium oma seits-
mendat sünnipäeva. Meil on kujunenud traditsiooniks kooli sünni-
päeval pakkuda kooliperele üks mõnusalt magus amps nii kõhule 
kui hingele. Sel korral tegi kõhule taaskord pai Kodukohvik Tillu 
eriti krapsaka porgandi-laimi tordiga. 

Hingele tegid pai Hendrik Sal-Saller ja Erko Laurimaa (pildil), 
kes tõid muusikasõprade ette ansambel Smilersi parimaid palasid.
Sünnipäevapeoks sattus sel korral kalendris küll kolmteist ja reede, 
aga vaatamata kõhedavõitu kuupäevale võttis see kooliaasta teise 
poole esimese nädala hea energiaga kokku, oli mõnusalt kooliperet 
ühendav ning ühtlasi ka ülejäänud õppeaastaks pärituult purjedes-
se andev enegriamüks.

Marit Oimet 
koolielu korraldaja

... muutub vastuvõtmise kord

Iga kalendriaasta algab Põlva Gümnaasiumis muude tegemiste 
hulgas ka sellega, et koolis vaadatakse juba jaanuari lõpuks üle 
järgmiseks õppeaastaks õpilaste vastu võtmise kord. Kui seni on 
vastuvõtu korraldus püsinud üsna muutumatuna, ning õpilaste ni-
mekiri on kujunenud kandideerija 9. klassi tunnistusel ja hinnetele-
hel olevaid hindeid, koolieksami tulemusi ning sisseastumisvestlu-
sel antud vastuseid arvestades, oleme käesoleval aastal sisse viinud 
väikesed muutused.

Neist peamine kandideerijat mõjutav erisus varasemaga võr-
reldes on see, et 2023/24 õppeaastaks Põlva Gümnaasiumisse 
kandideerijal tuleb lisaks tunnistuse ja hinnetelehe esitamisele 
sooritada muu hulgas ka matemaatika ning eesti keele testid. Ees-
ti keele oskust ning matemaatikat peame olulisimaiks just seetõt-
tu, et sageli on neis valdkondades omandatud oskused aluseks ka 
teiste õppeainete omandamisel – teadmised matemaatikas aitavad 
edukalt hakkama saada ka teistes loodusainetes ning keeleoskuse, 
eriti funktsionaalse lugemise oskuse, tase loob eeldused pea iga 
valdkonna teadmiste edukaks omandamiseks. Juhul, kui õpilane 
lõpetab põhikooli vaid väga heade tulemuste ehk viitega, on ta tes-
timisest vabastatud. 

Muud – pisemad muudatused – puudutavad dokumentide esi-
tamise, testide sooritamise ning vestluste aegu, mis vaadatakse üle 
igal aastal ja korrigeeritakse vastavalt käesoleva aasta kalendrile. 

Detailne vastuvõtu korralduse ajakava avalikustatakse juba 
veebruaris kooli kodulehel ja sotsiaalmeedias.

Põlva Gümnaasium

Põlva Gümnaasiumis ...

Vaimse tervise tugiliini teenust pakub nüüd emotsionaal-
se toe ja hingehoiu telefon 116 123

Kasulikku

milline number ühe või teise mure korral valida,” selgitab sotsiaal-
kindlustusameti kaugnõustamisteenuse juht Karmel Tall. Tema sõ-
nul on paljudes Euroopa riikides vaimse tervise toe pakkumiseks 
kasutusel sama number, mis Eestiski – 116 123.  

Edaspidi saab helistaja valida, kumba teenust ta kasutada soo-
vib ehk kui pöörduja helistab vaimse tervise tugiliini numbrile, 
kuuleb ta teadet numbri sulgemise kohta ja soovitust helistada 116 
123. Kui pöörduja valib numbri 116 123, siis tekib tal esmalt või-
malus valida vestlus nõustaja või hingehoidjaga, seejärel pääseb 
ta liinile.

Nõustajad pakuvad emotsionaalset tuge iga päev ajavahemikul 
10-24 ning hingehoidjad on samal liinil kättesaadavad kella 16-24. 
Helistamine on tasuta ning tuge saab mõlema teenuse puhul nii 
eesti, vene kui ka inglise keeles.  

2022. aastal pöörduti ohvriabi nõustamistelefonidele 16 518 
korral, neist 8117 juhul ohvriabi kriisitelefonile 116 006, 5160 
vaimse tervise tugiliinile ning 3241 emotsionaalse toe ja hingehoiu 
telefonile. Peamised pöördumise teemad olid üksildus, meeleolu-
häired (depressiooni erinevad vormid jm), ärevus ja hirm.  

Ohvriabi kriisitelefon 116 006 jätkab tööd senistel põhimõtetel. 
Abivajavad saavad nõustaja poole pöörduda eesti, vene ja inglise 
keeles ööpäevaringselt nii telefoni kui www.palunabi.ee lehel ole-
va veebivestluse aknas. Ukraina psühholoogid nõustavad abivaja-
jaid iga päev ajavahemikus 16-20.   

Lisaks telefonidele on võimalik saada vaimse tervise veebi-
nõustamist eesti, vene, inglise ja ukraina keeles: https://www.pa-
lunabi.ee/vaimne-tervis.    

Sotsiaalkindlustusamet
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Põlva
• Eesti kirjanduse pidunädala 
vastamismäng eesti kirjandusest 
30. jaanuarist 11. veebruarini. 
Sedelid kolme küsimusega leiab 
raamatukogust. Vastanute vahel 
loositakse välja väikesed auhin-
nad. 
• Risto Järv kõneleb teemal 
„Vaeslaps saunas: saunast 
rahvapärimuses ja muinas-
juttudes“ raamatukogu saalis 8. 
veebruaril kell 11. Risto Järv on 
rahvaluuleteadlane, Eesti Rah-
valuule Arhiivi juhataja ja Tartu 
Ülikooli kaasprofessor. 
• Loterii-allegri „Küünlakuu 
veebruar“ 27. veebruarist          1. 
märtsini lasteteeninduses. Ooda-
tud on väikesed ja suured! 
• Näitus „Regina Lukk-Toom-
pere – auhinnatud kunstnik ja 
illustraator“ lugemissaalis 1. 
veebruarist 18. märtsini. Regina 
Lukk-Toompere on illustreerinud 
ja kujundanud üle 90 raamatu ja 
õpiku, samuti kujundanud plaka-
teid, plaadiümbriseid, postkaar-
te, ajakirju ja pakendeid. Ta on 
tegutsenud ka filmikunstnikuna. 
Ilus värvirõõmus näitus jõudis 
Põlvamaale koostöös Eesti Las-
tekirjanduse Keskusega. 
• Saunanäitus 1. veebruarist 11. 
märtsini näitusevitriinis. Sauna-
aastale pühendatud näitusel on 
teemakohased raamatud raama-
tukogust ja esemed erakogudest. 
Himmaste
• Lugemistunnid lastele 1., 8., 
15. ja 22. veebruaril kell 17. 
• Joonistustunnid lastele 6., 13., 
20. ja 27. veebruaril kell 17.
• Vestlusring lastele „Kuidas 
tähistame vastlapäeva?“ 14. 
veebruaril kell 17. 
• Väärikate pärastlõuna 17. 
veebruaril kell 16. Külas on Põl-
va vallavanem Martti Rõigas. 
Esinevad Andre Laine tantsijad. 
• Käsitööring 6. ja 20. veebrua-
ril kell 17.30. Juhendaja Merike 
Verev.
• Linetants kolmapäeviti kell 19. 
Juhendaja Imbi Aarna. Oodatud 
on ka uued tantsijad.
• Raamatuväljapanek „Mina ja 
minu sõber“ 1.–28. veebruarini. 
Kauksi
• Kohtumine kirjanik Elo Se-
lirannaga 7. veebruaril kell 16. 
Elo Selirand on tuntud tele- ja fil-
mirežissöör ning stsenarist.Tema 
viimased kolm romaani on ilmu-
nud Aliis Jõe nime all.   
• Kirjandusklubi sõbrapäev  14. 
veebruaril kell 14.
• Viktoriin „Tunne oma Ees-
timaad“ 5.–9. klassi õpilastele 
Kauksi Põhikoolis 23. veebruaril 
kell 12. 
• Näitus „Eesti saun läbi aega-
de“ 1.–28. veebruarini. 
• Näitus „Eestimaa sõnas ja pil-
dis“ 20.–28. veebruarini. 
• Püsiväljapanek Kauksi küla ja 
kooli käsitlevatest kodulootöö-
dest. 
Kiidjärve
• Teisipäevane kohtumine         
7. veebruaril kell 14–16. Näitu-
se „Kiiksuga puuviljandus“ on 
külas 35 aastat Räpina Aiandus-
koolis puuviljandust õpetanud 
Sirje Tooding, Näitusel on tema 
lõbusad puuviljadega seotud pil-
did, mille kohta ta jagab selgitusi 
ja räägib toredaid lugusid. 
• Sõnalis-muusikaline pärast-
lõuna „Salongikuningas valss“ 
18. veebruaril kell 14. Loeng-
kontserdil tutvustavad valsse 
läbi ajaloo Alo Põldmäe (sõna) ja 

Andre Hinn (klaver). Näha saab 
rariteetseid noote. 
• Lauamängude ja origami 
(voltimise) kolmapäev 22. veeb-
ruaril kell 12–17.
Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandus-
klubi) kokkusaamine neljapäevi-
ti kell 10. 
Mooste 
• Rollimängulised lugemistun-
nid kokkuleppel lasteaiaga. 
Peri
• Õpituba „Sõpruse sidemed“ 
13. veebruaril kell 15. Punume 
sõbrapäevaks käepaelu. 
• Näitusmüük „Made in hindätet-
tü“ Peri naiste käsitöödest 6.–22. 
veebruarini. 
• Kuu teemaväljapanek „Armas-
tusest mitmel moel“ lembeluule-
raamatutest. 
Rasina
• Raamatututvustused kokku-
leppel lasteaiaga. 
• Püsiväljapanek „Rasina kool 
ja küla läbi aegade“.
Taevaskoja
• Epp Metsaluige näitus „Lõ-
busad akvarellid“ 2. veebruarini. 
Pildid kutsuvad  Valgesoo uuen-
datud matkateele. 
• Anne Käisi keraamika näitus-
müük. 
• Näitusmüük seltsingu Vesi-
papp töödest, sealhulgas Tae-
vaskoja-ainelised meened.
• Käsitööring neljapäeviti kell 
14. Juhendab Epp Metsaluik. 
Tilsi
• Raamatujooga 7. veebruaril 
kell 14. 
• Ettelugemine lastele 14. veeb-
ruaril kell 14.
• „Lugemisisu“ programmi 
teematund lastele 27. veebruaril 
kell 14.
• Kirjandusklubi „Mis uu-
dist?“ täiskasvanutele 28. veeb-
ruaril kell 12. Tutvumine  uudis-
kirjandusega. Kohvilaud. 
• Raamatuväljapanek „Saunast 
sauna eesruumis“ 1.–28. veeb-
ruarini.
Vanaküla
• Lastepühapäev 12. veebruaril 
kell 13. Mängime lauamänge, 
joonistame ja tutvume uute raa-
matutega. 
• Anne Sirgu akvarellinäitus 
15. jaanuarist 28. veebruarini. 
Vastse-Kuuste
• Kohtumine kirjanik Elo Seli-
rannaga 7. veebruaril kell 18.30. 
• Sõbrapäeva lugejamäng       
14. veebruaril.
• Lugemis- ja nuputamispäev 
lastele kolmapäeviti kell 14.
• „Lugemisisu“ programmi 
teematunnid kokkuleppel õpe-
tajatega.
• Fotonäitus „Kus saun, seal 
eestlased“ 14. veebruarist         
14. märtsini. Teeme üheskoos 
fotonäituse saunadest! Ootame 
pilte erinevatest Eesti saunadest, 
nii suurtest kui väikestest raama-
tukogu e-posti aadressile vkuus-
te@raamat.polva.ee või tooge 
mälupulgal raamatukokku hilje-
malt 6. veebruariks. 
• Fotonäitusega koos avame 
sõbrapäeval suure „saunalava-
müügipunkti“, kuhu ootame 
erinevaid saunas vajaminevaid 
esemeid, tooteid ja tarvikuid, 
samuti on oodatud mõnusad sau-
nalood! 
• Saunateemaliste raamatu-
te väljapanek 14. veebruarist       
14. märtsini.

Infot www.polva.raamat.ee ja 
raamatukogude FB-lehed.

13. jaanuaril kogunesid Jakob Hurda 
nimelise Põlva Rahvahariduse  Seltsi  liik-
med traditsiooniliselt  Jakob Hurda ausam-
ba juurde  Põlvas Mäe tänaval  süütamaks 
suurmehe mälestuseks küünlad ning pisut 
mõtisklema elu ja aja üle.  Jakob Hurda 
lahkumisest möödus sel päeval  juba 116 
aastat,  aga  tema mõtted  kõnetavad meid 
endiselt.  „Arvab keegi, et tema iseenesest 
üksi ja iseenesele üksi elab, muid temale ega 
teda muile tarvis pole, siis eksib tema väga. 
Kõik meie elu on üks vastastikune olemine 
ja liikumine. Mis muud teevad ja talitavad, 
puutub meile, ja mis meie teeme ja talitame, 
puutub muile,“ on Jakob Hurt justkui meie 
praegust aega silmas pidades  osutanud.

Jakob Hurda mälestuspäev on igal aastal 
alguseks järjekordsele Jakob Hurda aastale. 
Tavapäraselt kuulatakse sel päeval mõnd 
huvitavat ettekannet ja nii ka tänavu.  Ette-
kanded on loomulikult mõeldud kõigile hu-
vilistele, mitte ainult seltsi liikmetele.   

Keskraamatukogu saalis kõneles Tiia 
Allas (pildil) Võru Instituudist väga huvita-
valt kahest samuti väga olulisest 13. jaanua-
ri   tähtpäevast, mis seotud võru kirjanduse-
ga.  124   aastat  tagasi (1899)  sündis Sänna 
mõisas kirjanik Juhan Jaik,  kelle kohta eesti 

kirjanduses pole olnud  kerge paika panna. 
Nõukogude  ajal ei kuulunud ta  soositud 
autorite hulka, ilmus vaid kogumik „Kaar-
nakivi“ (1980) .   Loomulikult  ei saanud 
üks raamat avada Jaigi  mitmekülgset kirja-
nikuolemust.  Viimastel  aastakümnetel on 
tema  küllalt mahukat loomingut  õnneks 
palju avaldatud.   Kindlasti väärivad  meie-
kandi inimeste tähelepanu „Võrumaa jutud“ 
(kordustrükk ühiste kaante vahel 2008).  
Väga põnevalt on Juhan Jaigist kirjutanud 
Lauri Sommer oma „Räestu raamatus“.  Tiia 
ettekandest  sai  kinnitust tõsiasi, et Juhan 
Jaiki võib eesti kirjandusklassikuks pidada 
küll. 

13. jaanuaril sai 70aastaseks  luuletaja 
Häniläne (kodanikunimega Marina Paesa-
lu),  kelle loomingust Tiia Allas samuti suu-
re südamesoojusega rääkis.  Saatuse väikese 
vingerpussina on võru keeles (eeskätt luu-
letusi)  kirjutav  Antsla-kandist pärit autor 
oma elutöö teinud eesti  keele  õpetajana 
Põhja-Eestis.  See pole aga kuidagi takis-
tanud kodukeeles kirjutamast ja aastatel 
2010-2018 nelja raamatut  avadamast („Ma 
pühäpääväpõllõ mõsi“,  „Lugu rohiliidsi sil-
miga kuulmeistrist“ jtne).  Raamatutega on 
kaasas CD-d, millele autor oma loomingu 

ise peale lugenud. Tiia Allas andis kuulata 
nii  Häniläse kui ka Juhan Jaigi loomingu 
näiteid Helüaidast. 

Ettekande lõpetuseks tutvustas Tiia Al-
las Võru Instituudi uusi väljaandeid.

Olete oodatud seltsi ettevõtmistest osa 
saama! 

Jakob Hurda Selts 

Kultuurilooline reede, kolmeteistkümnes

19. jaanuaril oli keskraamatukogus  põ-
nev  ja sisukas kohtumine.  Külas oli  Erkki 
Koort, kelles on  edukalt ühinenud riigi-
ametnik, ajakirjanik ja kirjanik. Kenasti on 
ta ühendanud ka töö- ja elukoha:  Sisekait-
seakadeemia sisejulgeoleku instituudi juhi 
ametit saab pidada ka kodust Vastseliinast. 

Raamatute kirjutamise juurde jõudis 
Erkki Koort tütre sünni järel. Öösiti imiku-
ga tegeldes hakkasid mõttes sündima lood. 

Erkki Koortiga nii kesk- kui kaasajast
Kirjalikul kujul sai keskaega põneviku-

võtmes  kujutav  Markuse-triloogia alguse 
ühel hingedepäeval ja traditsiooniliselt alus-
tas autor  järgmisi osi samuti 2. novembril.

Sõjasulasel Markusel on sügav õiglus-
tunne, sealjuures pole ta mingi paipoiss. Siin 
tekib huvitav vastuolu: politseikolonelist 
autorile Markuse pahateod muidugi ei meel-
di, kuid tegevusloogikast lähtudes on need 
vajalikud.  Sarja esimeses osas „Kättemaks 
Kirumpääl“ (2018)  maksabki Markus kätte 
tapetud sõbra eest. Teises raamatus „Verita-
su Tartus“ (2019) saab Markusest lodjasu-
lane,  kel poliitilistest intriigidest  kõrvale 
jääda  ei õnnestu. Kolmanda osa „Salakuu-
laja Vastseliinas“ (2020) tegevus on kõige 
varasem, viies nimitegelase noorpõlve. Au-
tor kirjutas selle  teadlikult viimasena, võttes 
vastu väljakutse Markuse karakter nii-öelda 
taandarendada.  

Kirjanik rääkis toredasti nimede tähtsu-
sest. Kui pole õiget nime, võib lugu koguni 
seisma jääda. Markuse puhul oli tähtis, et 
nimi oleks kasutusel ka tänapäeval. Väga 
sümpaatse naistegelase Laoe nime mõtles 
Erkki Koort aga ise välja, kui nägi autoak-
nast ühe asutuse nimesilti, millel osa tähti 
polnud loetavad. 

Keskaeg on Erkki Koorti alati huvitanud 
ja nii polnud tollase olustiku kujutamine ras-
ke. Olustikku  peab ta väga oluliseks ja seda 
ei tohi ilustada. Olgu aga neile, kes triloogiat 
veel lugenud pole,  öeldud, et ülearu kõhe-
dust Erkki Koorti loodud  keskaegne maailm  

ei tekita.  Päris palju kasutas kirjanik digi-
arhiive ja nõu andis ajaloolane Heiki Valk. 
Triloogia eest pälvis Erkki Koort 2021. aas-
tal Bernard Kangro preemia.

Mullu avaldas Erkki Koort 1990ndaid 
kujutava spiooniloo  „Koidik surnud post-
kastis“. Tegevus toimub Kaitsepolitseiame-
tis, kus Erkki Koort on ka ise töötanud. Ta 
rõhutab aga, et tegu on ilukirjandusega. 
Tegelastel on muidugi prototüübid, mõnegi 
kuju lõi autor mitme inimese põhjal.  Autor  
väitis muheldes, et positiivsed kangelased 
on end ära tundnud. Loodetavasti tõlgitakse 
raamat peagi inglise keelde.

Muidugi paluti Erkki Koortil  kui  jul-
geolekueksperdil kõnelda praegusest olu-
korrast, mida ta väga kaasahaaravalt ka tegi. 
Erkki Koort rõhutas, et kiireid lahendusi 
pole. Palju oleneb lääneriikide abist. Ta juh-
tis tähelepanu ka sõja tagajärgedele:  suure-
neb kuritegevus, kasvab üles isata põlvkond 
jne. Ukraina taristu taastamine saab olema 
raske, teisalt on lootus saada väga kaasaeg-
ne taristu.

Erkki Koortil on kombeks igal õhtul 
kümmekond  lehekülge kirjutada ja mis 
muud, kui jääme  uusi raamatuid oodata.

Kohtumisi  –  Erkki Koort jõudis samal 
päeval ka Leevaku raamatukokku  – toetas 
Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspert-
grupp. Häid lugemiselamusi!

Põlva Keskraamatukogu

Erkki Koort. 
Foto Põlva Keskraamatukogu 
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Sporditulemused
• 7. jaanuaril toimus Põlvas Mesikäpa Hallis Põlva Spordikooli 
lahtine turniir vabamaadluses, mis oli ühtlasi 17. noorte seeria-
võistluste ja laste karika seeriavõistluste l etapp. Võistlustel osale-
sid ka mitmed Läti klubid. Põlva noored  näitasid head maadlust ja 
võitsid 11 medalit: Kaspar Kört  I koht, Loore-Eliise Kört II koht, 
Mihkel-Markus Kütt II koht, Kryštof Tamme Niinemägi II koht, 
Rain Tigas II koht, Romet Nõmme II koht, Chris Sarapik II koht, 
Reno Haidak II koht, Jakob Urman III koht, Taavet Lihtsa III koht, 
Cristo Mölder III koht.

• Lätis, Kekavas toimunud lahtisel turniiril osales 250 noormaad-
lejat Lätist, Leedust, Soomest ja Eestist.  Põlvakad tõid koju kolm 
medalit. Loore-Eliise Kört  I koht, Rain Tigas I koht, Amir Akhaev 
III koht, Robert Špilik saavutas 7. koha.

• 14.–15. jaanuaril toimus Kehras Eesti meistrivõistluste I etapp 
D-vanuseklassi poistele. Meistrivõistlustel on moodustatud kaks 
liigat, Põlva poisid on I liigas ehk tugevamas.
Põlva SK võitis I etapil võitis 4 mängu, üks mängiti viiki ja ühes 
tuli vastu võtta kaotus. Otsustav II etapp toimub 20.–21. mail Aru-
küla Spordikeskuses.
Põlva poisid mängisid  koosseisus: Gregor Gondiu, Daniel Haab-
ma, Oliver Järvela, Silver Järvela, Martin Kähr, Remy Lokk, Ric-
hard Orti, Benor Perlov, Rasmus Eric Rose, Jüri Saan, Riivo Jer-
motšenko, Kristofer Tootsman, Jakob Urman, Romet Vool ja Uku 
Varusk. Treeneriks Kalmer Musting.

• 20.–22. jaanuaril toimus Tapal käsipalli meistrivõistluste I etapp 
noormeeste A-vanuseklassis. Mõõduvõtmisel osales seitse mees-
konda, Põlva Spordikooli võistkond võitis kõik mängud. I etapil 
mängiti koosseisus Andero Viljus, Teron Taal, Kevin Pütt, Joonas 
Vassiljev, Randel Matthias Lepp, Karl Markus Kannel, Andero 
Hääl, Karlis Kalk, Sven-Byron Mitt, Aron Saarna, Jass Einassoo, 
Reio Kähr. Treeneriks Kalmer Musting.
II etapp toimub 31. märtsist 2. aprillini Põlvas Mesikäpa Hallis.

Põlva Spordikool

Põlva maakonna spordiaasta 2022 paremad
20. jaanuaril anti Kanepis üle Põlvamaa 2022. aasta kultuuri-, 

spordi- ja tervisedenduse auhinnad. Tunnustusi jagus Põlva valla 
sportlastele ja tervisedendajatele ohtralt:

Aasta Tegija 2022 spordis - laureaat Timo Varik suurepäraste 
tulemuste eest Indiaca maailmameistrivõistlustel Luxemburgis.

Põlvamaa Spordi elutööpreemia 2022 - laureaat  Alar Kõiv 
aastatepikkuse pühendunud panuse eest liikumisharrastuse edenda-
misel ja korvpallielu eestvedamisel Põlva maakonnas.

Aasta naissportlane - Kärt Hüdsi (Põlva JK Lootos)
Aasta meessportlane - Henri Sillaste (Põlva Käsipalliklubi)
Aasta neiu spordis - Eliisa Villako (SK Serviti). Tõukerattasõi-

du maailmameistrivõistlustel kaks kolmandat kohta.
Aasta noormees spordis - Kermo Saksing (Põlva Käsipalliklu-

bi)
Aasta naisseenior - Kristi Johanson (Eesti Tõukerattaliit). Tõu-

kerataste maailmameistrivõistlustelt täiskomplekt medaleid.
Aasta meesseenior - Ole Musting (Eesti Tõukerattaliit). Tõuke-

rataste maailmameistrivõistluste maratonsõidu 3. koht.
Aasta väike võistkond - Eesti Tõukerattaliidu teatenaiskond, 

koosseisus Kristi Johanson, Margit Avikson ja Annika Aust. 
Aasta noorte võistkond - COOP Põlva käsipallimeeskond 

koosseisus Patric Kurvits, Randel Matthias Lepp, Aron Saarna, 
Kermo Saksing, Priit Luuk-Luuken, Andero Viljus, Karl Markus 
Kannel, Joonas Vassiljev, Kevin Pütt, Andero Hääl, Henry Jõesalu, 
Teron Taal, Reio Kähr, Kevin Tühis, Hendrik Kink. Treener Kalmer 
Musting.

Aasta võistkond - Põlva Käsipalliklubi Serviti meeskond (25. 
korda), koosseisus Jürgen Lepasson, Sander Sarapuu, Tõnis Kase, 
Robin Oberg, Andris Celminš, Mathias Rebane, Eston Varusk, Hen-
ri Sillaste, Arturs Meikšans, Anatolii Chezlov, Indrek Neeme, Henri 
Hiiend, Carl-Eric Uibo, Hendrik Varul, Alfred Timmo, Ülljo Pihus, 
Markel Veiko, Kristjan Muuga, Raiko Rudissaar, Kermo Saksing, Jür-
gen Rooba. Treenerid Kalmer Musting, Rein Suvi.

Aasta treener - Kalmer Musting
Aasta sportlikuim perekond - perekond Avikson. Ema-isa 

Margit ja Marko ning nende lapsed Liisa, Hanna ja Aron tegelevad 
võrkpalli, jalgpalli, korvpalli, suusasõidu, rattasõidu, tõukerattasõidu 
ning kergejõustikuga.

Aasta spordisõber - AS Lõuna Pagarid
Põlvamaa Omavalitsuste Liidu tänukirjad ja meened terviseeden-

duses pälvisid:
Noorte tervisetegu aastal 2022 -  Kaitseliidu Põlva Maleva 

noortekogu ettevõtmised
Põlvamaa koolide ja lasteaedade tervisetegu - Põlva Laste-

aed Lepatriinu mobiilse orienteerumise perepäev „Liigun oma 
perega.”

Põlvamaa tervisesõbralik tööandja -  PINEST AS
Põlvamaa aasta tervisetegu 2022 - MTÜ Põlva Talisuklõja 

tegevus
Põlvamaa aasta tervisedendaja 2022 - Tilsi Põhikool
Palju õnne kõigile!

Allikas: Põlvamaa Omavalitsuste Liit
Fotod Taavi Nagel

Aasta sportlikuim perekond - perekond Avikson.
Põlva Talisuklõja eestvedajad Ere Kürsa ja Ardi Kikerman.

Kaitseliidu Põlva Maleva noortekogu: Harri Sikka, Kersti 
Roht, Karoliina Kets, Sirelin Timmermann, Marvin Poltan, 
Kaur Kala.

Eesti Tõukerattaliidu esindus: Eliisa Villako, Kristi Johanson, 
Aigar Nuuma, Annika Aust, Ole Musting ja Margit Avikson.
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R 03. veebruar kell 19.00 SANDER ÕIGUS „LAISKUS EHK 
SEITSMES SURMAPATT“. Comedy Estonia.
Laiskus pidavat edasiviiv jõud olema, aga miks siis asjad ainult 
kuhjuvad? Kas teadsid, et sõna “viitsima” ei eksisteeri peaaegu 
mitte üheski teises maailma keeles? Ja miks ma diivani pealt jälle 
püsti ei saa? Need on mõned põletavad küsimused, millele koos 
vastuseid otsitakse. Sooja teevad teised Comedy Estonia koomi-
kud. Show soovitatavalt vanusele 16+. Kestab orienteeruvalt 2 
tundi vaheajaga. Pilet: 17€ / 15€ müügil Piletilevis.

L 4. veebruar kell 20.00 SÕBRAKUU PIDU JA TANTSUÕH-
TU SYNNE VALTRI BÄNDIGA! Nädalalõpu tantsuõhtu kul-
tuurikeskuses kaasakiskuvate rütmide, sära ja glamuuriga. Avatud 
baar (peole ei ole lubatud kaasa võtta oma jooki ja sööki). Laua 
broneeringud: kultuur@kultuurikeskus.ee; tel: 7998232. Pidu kes-
tab  südaööni. Pilet: 15€ müügil Piletilevis, Fientas / enne pidu 
pilet kohapealt ostes 20€

K 08. veebruar kell 19.00 „DI JA VIV JA ROSE“. Rakvere 
Teater. Sõbrad kogu eluks, tragikomöödia.
Lavastaja Peeter Raudsepa sõnul käiakse tragikomöödias läbi 
kolmkümmend aastat kolme väga erineva naise sõprusest: „Tuden-
gielu, seks, naljad-kurbused ja koos kasvamine ühes erakas kujune-
vad ühiseks saatuseks, ehkki elu viib need naised väga erinevatele 
radadele. Autor: Amelia Bullmore / Lavastaja: Peeter Raudsepp / 
Osades: Ülle Lichtfeldt, Tiina Mälberg ja Elina Reinold (külalise-
na). Pilet: 19€ / 16€ müügil Piletimaailmas ja Piletilevis.

R 10. veebruar kell 18.00 „SÜDAMES TANTSURÕÕM“. 
Rahvatantsukontsert. Tantsurõõm 50!
Põlva naisrühm TANTSURÕÕM tähistab 50. juubeliaastat kont-
serdiga, kus astuvad üle sõbrad Põlvast, Räpinast, Tartust ning 
muusikud Anette Vaino, Hanna-Lisette Sellis ja Mart Kirotar. Rüh-
ma juhendab Marge Luude. Sissepääs tasuta.
R 17. veebruar kell 11.00 “KUNKSMOOR”. Kellerteater. 

“Kunksmoor” põhineb Aino Perviku raamatutel heasüdamlikust 
nõiast, kes elab keset merd tillukesel saarel. Temas on kogu maa-
ilma tarkus, aga ka üks plikatirts, kes armastab tuulistel öödel 
õhupalliga ringi lennata ja lorilaule jorutada. Ühel maruööl leiab 
Kunksmoor karile jooksnud laeva ja lainetest meremehe kapten 
Trummi, kelle moor surmast päästab ja terveks ravib.
Sobib vanusele 7+ / Etenduse kestvus 50 minutit
Osades: Liia Kanemägi (Kunksmoor) ja Riho Rosberg (kapten 
Trumm). Pilet: 7€ müügil Fientas
Broneeringud: sigrid.avald@kultuurikeskus.ee või tel 5326 4811

R 17. veebruar kell 19.00 “AFÄÄR” (triller). Kellerteater. 
Edukas ja rikas ehtekunstnik Camille Dargus elab Soho glamuur-
ses katusekorteris. Tüdinuna ühest järjekordsest igavast vastu-

võtust, veab Camille endale koju noore ettekandja Billy. Leitud 
noormehes on aga varjul rohkem kui pealtnäha paistab ja peagi 
tuleb naisel kutsuda turvamees Ted, et jultunud Billy korterist välja 
visata. Nii algab ootamatute pöörete ja topeltmängudega teekond 
minevikku, mida Camille on püüdnud unustada.
Etenduse kestvus vaheajaga 2h ja 30min.
Autor: David Foley / Osades: Liina Tennosaar, Rauno Kaibiainen 
ja Riho Rosberg. Pilet: 20€ / 16€ müügil Piletilevis ja Fientas.

P 19. veebruar kell 17.00 TRIO TRILITRATE (Hispaania) & 
MONTSE PINEIRO (videoprojektsioonid, Hispaania). 
Elena Vazquez Ledo (viiul), Ruben Abad Rodriquez (kitarr, vo-
kaal), Marcos Padron Gomez (akordion).  
Trio Trilitrate moodustati 2012. aastal Vigos viiuldaja Elena Vaz-
guese, akordionisti Marcos Padroni ja kitarristi ning laulja Ruben 
Abadi poolt. Ansambli helikeelt iseloomustab soov hägustada pii-
rid traditsioonilise, klassikalise, rahvusliku, kaasaegse ja džäss-
muusika vahel. Nende omaloomingust leiame nii instrumentaal-
muusikat kui ka algupäraseid laule galiitsia keeles. Triol on tihe 
koostöö videokunstnik, animaator Montse Pineiro`ga, kes astub 
ansambliga üles ka kontserdil Põlvas. Kontserdil püüeldaks saavu-
tada ebatavalist kooslust, mis on uuenduslik ning tulvil ilu nii heli-
liselt kui ka visuaalselt. Pilet: 15€ / 12€ müügil Piletilevis, Fientas, 
enne kontserti kohapeal. 

R 24. veebruar kell 13.00 „EESTIMAA MUSTRID“. Vabariigi 
aastapäeva tähistamine. Rahvatantsuetendus. Esinevad Tartu 
Ülikooli Rahvakunstiansambli tantsurühmad, lavastaja Aveli As-
ber. Lõõtsal tervitab saabuvaid külalisi ANTS JÄRV. 
Sissepääs tasuta.     

P 26. veebruar kell 17.00 Klubi Kuukiir PUHKEÕHTU.
Klubi Kuukiire puhkeõhtud Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses on 
traditsiooniline üritus, mis sai alguse juba 1991. aastal, mil aja-
leht Koit kutsus kokku kuldses eas inimesi, et koos rõõmsalt aega 
veeta. Esimene peoõhtu toimus 31. oktoobril 1991. aastal. 19. det-
sembril 1991 anti ametlikult üldsusele teada ka eakate klubi nimi 
Kuukiir. Pilet: 7€ / Klubi liikmele 5€ müügil kohapeal.
*Kavas või korraldajast sõltumata tulla ette muudatusi. 

Kino:
Pühapäev, 05. veebruar
Kell 17.00 „INISHERINI HINGED“. Komöödia, Draama 2D
Teisipäev, 07. veebruar
Kell 18.00 „INISHERINI HINGED“. Komöödia, Draama 2D
Neljapäev, 09. veebruar
Kell 18.00 „INISHERINI HINGED“. Komöödia, Draama 2D
Pühapäev, 12. veebruar
Kell 16.00 „KAKA, KEVAD JA TEISED“. Animatsioon 2D
Kell 18.00 „SUPER-MIKE´i VIIMANE TANTS“ Komöödia, 
Esmaspäev, 13. veebruar
Kell 17.30 „KAKA, KEVAD JA TEISED“. Animatsioon 2D
Kell 19.30 „SUPER-MIKE´i VIIMANE TANTS“. Komöödia, 
Kolmapäev, 15. veebruar
Kell 17.30 „KAKA, KEVAD JA TEISED“. Animatsioon 2D

  KOGUDUSTE TEATED

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Pühapäeviti kell 11 pooletunnine loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist.
Koosolekud toimuvad Põlvas Ringtee 6. Ülekannet on võimalik 
jälgida ka interneti vahendusel või kuulata telefoni teel.
Info: JW.ORG > Meist > Koosolekud

Januneja tulgu! Kes tahab, võtku eluvett ilma tasuta! 
Ilm 22:17

PÕLVA MAARJA KOGUDUS
• Püha missa kirikus igal pühapäeval algusega kell 11. Võima-
lik on kaasa elada ka veebiülekande vahendusel meie YouTube 
kanalil.
• Pühapäevakooli tunnid toimuvad pühapäeviti kell 13 
Kesk tn 11 III korrusel. Tere tulemast ka uutele liitujatele!
• 26.01 kell 18 raamatuklubi Christoph Wrembeki “Aadama 
pääsemine paradiisist” ainetel
• 02.02 kell 10.30 Tartu rahulepingu aastapäeva tähistamine 
Vabadussamba juures, kell 11.00 küünlapäeva missa kirikus
• 22.02 kell 18 tuhkapäeva missa kirikus. Paastuaja algus.
Kiriku lõunapoolsel (Kesk tn pool) rõdul toimub kasutatud riie-
te jagamine sõjapõgenikele ja teistele abivajajatele.
Kirik ja kantselei on avatud E-R kell 9-13.
Operatiivne info koguduses toimuva kohta ilmub meie 
Facebooki lehel ja kiriku teadetetahvlil.

PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• Jumalateenistused pühapäeval kell 13 
• Palvetund kolmapäeval kell 14.

MOOSTE BAPTISTIKOGUDUS
• Igal pühapäeval algusega kell 11 jumalateenistus.
• 5. veebruaril uue pastori Rando Kangro ametisseseadmine
• Laste pühapäevakool toimub 2. ja 4. pühapäeval jumalatee-
nistuse ajal
Lähem info kodulehel: mooste.kogudused.ee

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses
Kell 19.30 „SUPER-MIKE´i VIIMANE TANTS“. Komöödia, 
Pühapäev, 19. veebruar
Kell 18.00 „SUVITAJAD“. Komöödia 2D
Esmaspäev, 20. veebruar
Kell 18.00 „SUVITAJAD“. Komöödia 2D
Teisipäev, 21. veebruar
Kell 18.00 „SUVITAJAD“. Komöödia 2D
Pühapäev, 26. veebruar
Kell 16.00 „MUUMIAD“. Seiklus, Anima, Fantaasia, Kogupere
Kell 18.00 „MIS ON ARMASTUSEL SELLE KÕIGEGA PIST-
MIST?“. Komöödia, Romantika 2D
Esmaspäev, 27. veebruar
Kell 17.30 „MUUMIAD“. Animatsioon, Fantaasia, Kogupere 
2D
Kell 19.30 „MIS ON ARMASTUSEL SELLE KÕIGEGA PIST-
MIST?“. Komöödia, Romantika 2D
Kolmapäev, 01. märts
Kell 17.30 „MUUMIAD“. Seiklus, Animatsioon, Fantaasia, 2D
Kell 19.30 „MIS ON ARMASTUSEL SELLE KÕIGEGA PIST-
MIST?“. Komöödia, Romantika 2D

*Lisainfo: kultuurikeskus.ee
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Moostes
Mooste Kultuurimaja galeriis 1.-28. veebruarini 2023 tööpäeviti
avatud Maie Karaski maalide näitus. Soovi korral saab maale 
ka osta. Info tel 516 0656, Maret Aruoja
N 16. veebruar 2023 kell 11.00 Sõbrapäeva õpituba 50+ hu-
vilistele. Valmistame koos südamekujulisi võileibu ja mahlakaid 
katteid ning joome punast värvi teed. Õpime  südamekululist 
salvräti kokku voltimist. Võta kodust  kaasa südametega ese.
Info ja registreerimine: 516 0656, Maret Aruoja
T 21. veebruar 2023 kell 10.00 Vastlapäeva tähistamine
Liu laskmine. Mängud, võitlused. Lumedisko minutid.
Vahva lõbusõit mootorsaaniga.Vastlapäeva juhib Kaido Kaha.
Võta kaasa liu laskmise vahend, sõbrad ja hea tuju!
Info: 516 0656, Maret Aruoja
N 23. veebruaril 2023 kell 11.00 Vabariigi aastapäevale ja lii-
kumisaastale pühendatud liikumisretk ümber Mooste järve 
ning küünalde näitus Mooste Kultuurimajas.
Retke lõppedes saab uudistada väikest küünalde näitust, juua  
kuum teed ja krõbistada küpsiseid kultuurimaja väikeses saalis.
Ootame igas eas huvilisi.Info: 516 0656, Maret Aruoja

Vastse-Kuustes Vana-Koiola rahvamajas
N 9. veebruaril kell 19.00 Sangaste teatri Rukki Narrid jant 

kahes vaatuses  “See ehe Eesti elu”. Pilet 5€, vaheajal kohv ja kook! 
Broneeri koht teatrisaalis: 5809 9910, koiolarahvamaja@polva.ee 

T 21. veebruaril kell 18.30 Vastlapäeva Valguskelgumatk Mat-
kajuht OÜ’ga. Osaluspanus 10€ kelgu broneeringutasu arvega + 5€ 
matkapäeval. Eelkooliealine kelgul istuja TASUTA! Registreerimine 
19. veebruarini k.a. 5809 9910, koiolarahvamaja@polva.ee Peale mat-
ka vastlakuklid ja kosutav jook! 

MTÜ Vana-Koiola kogukond kutsub: 
N 23. veebruaril algusega 19.00 EV 105 Mälumänguõhtu ja ret-

ro-video-disko. Pilet 10€. Registreeri 4-5-liikmeline meeskond ning 
broneeri peolaud: 5809 9910 Bibi; vanakoiola@gmail.com. MTÜ 
liikmetele peole registreerimine juhatuse kaudu:  5661 8508 Egle, va-
nakoiola@gmail.com. 

Rohkem infot rahvamajas toimuva kohta: https://www.facebook.
com/vanakoiolarahvamaja 

R 3. veebruaril kell 19 Kinoõhtu. Film “Mu kullakallid lap-
sed”. Chantal ja Christian naudivad rahulikku pensionipõlve. Nen-
de ammu kodust lahkunud lapsed Sandrine ja Stéphane ei suhtle 
vanematega eriti ning perekondlikke kohtumisi jääb samuti aina 
vähemaks. Kui lapsed teatavad, et nad ei tule jõuluks koju, on see 
vanematele viimne piisk karikasse ja nad otsustavad midagi väl-
ja mõelda, et lapsed neist taas hoolima hakkaksid ja neile külla 
tuleksid. Nad luiskavad lastele, et said lotoga peavõidu ja lapsed 
tõttavadki viivitamatult kohale. Kuidas aga lotovõitu tõestada ja 
lapsed seda päriselt uskuma panna? Vale läheb kalliks maksma ja 
toob kaasa pööraseid seiklusi ning ootamatuid keerdkäike. Kino-
pilet 4 ja 3 eurot
T 7. veebruaril kell 18.00 Käsitöötuba. Põnev taaskasutus.
Info kodulehelt www.vkk.ee  Osalustasu 3 eurot
R 10. veebruaril kell 19TEATRIÕHTU. Sulbi Külateatrilt 
etendus” Kõik müügiks!” Teatripilet 5 ja 7 eurot
N 16. veebruaril kell 19.15 Kokkamisõhtu Kõivokõstõ naiste-
ga.Valmistatakse Rumeenia suppi. Osalustasu 3 eurot
R 17. veebruaril kell 19.00 Kinoõhtu. Film “Paradiisilinn”
Isegi päikselisel Hawail on karm allilm koos kurjategijate ja pal-
gamõrvaritega. Kogenud pearahakütt, kes jälitab oma vana vas-
tast, satub ootamatult ise tagaaetava rolli. Keegi ihkab kättemaksu. 
Tema poeg koos kahe sõbraga proovib isa mõrvareid leida ning 
nad saavad ohtlikku gängi “Paradiisilinn” lähedale.
Bruce Willis John Travolta vastu kuumas ja troopilises põnevikus.  
Film linastub inglise keeles, eesti- ja venekeelsete subtiitritega. Ki-
nopilet 5€ ja 4 €
L 18. veebruaril kell 12.00 Vastlapäev. Liu laskmine, perevõist-
lused. Kultuurimajas viktoriin ja kuum tee. Korraldajad spordiklu-
bi Känguru ja Vastse-Kuuste kultuurimaja.
E 20. veebruaril  laste  joonistuste näitus “Vabariigi ja valla 
populaarsemad inimesed.“ Näitusele on oodatud laste joonis-
tused meie valla või vabariigi tuntumatest inimestest. Joonistage 
oma lasteaia- ja kooliõpetajaid, noorsootöötajaid, treenereid, meie 
valla või vabariigi tuntuid inimesi! Töid ootame Vastse-Kuuste 
kultuurimajja või raamatukokku 16. veebruariks.  Palun jälgige, 
et tööd oleksid korralikult lõpetatud s.t. lõpuni joonistatud ja vär-
vitud. Pildi taha kindlasti kirjutada,  kes on pildil,  joonistaja nimi 
ja vanus.
T 21. veebruaril kell 18.00 Käsitöötuba. Põnev taaskasutus. Info 
kodulehelt www.vkk.ee.  Osalustasu 3 eurot
N 23. veebruaril kell 20.00 Vabariigi aastapäevaks: Kontsert-
tantsuõhtu. Esinevad kultuurimaja huviringid. Tantsuks mängib 
Karilatsi Küla Bänd. Head paremat pakub Taevaskoja Paradiisi 
kohvik. Pääse eelmüügist 5 eurot ja koha peal 10 eurot. 
Info tel  5693 7848
Lisainfo sündmuste kohta kodulehelt www.vkk.ee ja kultuurimaja 
Facebookist.

Vastse-Kuuste kogukonnamajas
P 5. veebruaril kell 14.00 naisteklubi Kolmapäev koolitusruumis  
loometöö pärastlõuna: keraamika kolmas õpituba. Juhendab 
Epp Metsaluik. Toetab Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspert-
grupp.
P 26. veebruaril kell 14.00 naisteklubi Kolmapäev koolitusruumis 
loometöö pärastlõuna. Lähem info naisteklubi Facebooki-lehel.

10. VEEBRUAR 2023

50. SÜNNIPÄEVA KONTSERT

SÜDAMES TANTSURÕÕMSüdames tantsurõõm

K E L L  1 8 : 0 0

P Õ L V A  K U L T U U R I -  J A  H U V I K E S K U S E S

S I S S E P Ä Ä S  T A S U T A

KONTSERDIL ASTUVAD ÜLES:
PÕLVA MEMMED, VÄRTEN, MEIE KIRSID PÕLVAST, NAKSID & ROOSID RÄPINAST,

TÜ RAHVAKUNSTIANSAMBLI VILISTLASRÜHM TARTUST 
NING NOORED MUUSIKUD ANETTE VAINO, HANNA-LISETE SELLIS JA MART KIROTAR

NAISRÜHM

Suuremad kultuurisündmused 
2023. aastal 

16. veebruaril  IV maakondlik lasteaedade laulupäev 
„Väike marakratt minu põues…“
25. märtsil  Maakondlik tantsupäev
26.-28. mail   Põlva Päevad
3. juunil  Lõõtsasimman 2023 Mammastes
8.-18. juunil   Võrokeelne vabaõhulavastus „TURG“  
   Lutsu külas
8. juulil  Lõõtspillifestival Harmoonika
14.-15.juulil  XXIV Eesti rahvamuusikatöötluste
   festival Mooste Elohelü 
26. juuli - 6. august ADA. Rääkimata lugu Kiidjärvel 
28.-30. juulil      Kullaaugu muusikafestival 2023
4.-5. augustil      XI Intsikurmu Festival 
11.-12. augustil   25. Säkna Rehepidu 
19. augustil      Simman Mammastes 
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96
Agnes Pullerits
Mammaste küla

95
Lehte Hütt

Mammaste küla
94

Tiiu Öövel
Ahja alevik

Selma Palginõmm
Rosma küla
Evi Loigom
Põlva linn

92
Lehte Leis
Põlva linn

Valter Prants
Ahja alevik

Meinhard Pärkson
Põlva linn

91
Helle-Mai Viira

Põlva linn
90

Fenita Kaljumäe
Põlva linn

Mall Tammvere
Põlva linn

Eugenia Nikopensius
Puuri küla

85
Villu Oinling

Põlva linn

Õnnitleme
väärikaid 
juubilare!

Paul Ristioja
1927-2023
Oskar Käis
1932-2023

Elvi-Maret Rammo
1933-2022

Einart Õkva
1933-2023

Sirje Mets
Põlva linn

Milvi Visnapuu
Vastse-Kuuste alevik

Helgi Laas
Põlva linn

Õie Ojaveer
Joosu küla

Aldur Konsberg
Suurmetsa küla

80
Tiiu Kamja
Põlva linn

Vambola Hiir
Põlva linn

Olev Mõttus
Laho küla

Oivo Aarand
Kadaja küla
Eevi Vähi
Vardja küla

75
Aita Parrisk
Partsi küla
Juta Unt

Jaanimõisa küla
Valve Pintsaar

Kanassaare küla
Lembi Narusk
Jaanimõisa küla
Ester Kuusing

Puuri küla

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja 
reklaame e-posti aadressil  
ajaleht@polva.ee
Toimetaja: Annely Eesmaa, 
tel 516 0435

Põlva valla elanike arv seisuga 01.01.2023 oli 13 435,
neist 6570 meest ja 6865 naist.

Ajavahemikul 16.12.2022 – 19.01.2023
 sündis Põlva vallas 2 tüdrukut ja 5 poissi.

Jaanuaris sündis 3 beebit ja nad elavad Vanakülas, Loko 
külas ja Põlva linnas.

Helga Sammas
1934-2023

Eevi Kuklase
1935-2022

Valve Purge
1936-2023
Ago Lepp
1938-2022

Väino Savik
1941-2023
Evald Laar
1943-2022

Aili Meister
1943-2023

Lembit Johanson
1944-2022

Trükiarv: 6550 eksemplari
Trükk: AS Kroonpress
Kojukanne: Omniva
Põlva Vallavalitsus: 
799 9470; 5883 6907

Vello Alver
1944-2023
Kalle Kink
1945-2023

Merike Nikopensius
1955-2022 

Taivo Pärniste
1949-2022

Are Käis
1959-2023
Kalle Tint
1961-2022

Kalev Kalda
1961-2022
Juno Kukk
1963-2023

Pottsepatööd

ahjude parandus, 
krohvimine, 

luukide paigaldus

5692 6462

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

ERITI HEA HIND! 
Tartu Puu OÜ 

ostab metsakinnistuid, 
põllumaid, kasvavat 

võsa ja 
raiejäätmeid. 

Info: 5887 2388

Laarox OÜ 
ostab 

metsa- ja põllumaad. 
Pakume 

parimat hinda. 

Telefon 552 7322

Veebruar 2023

Märtsikuu juubilarid, kes ei soovi 
äramärkimist ajalehes, palume sellest 
teada anda hiljemalt  15. veebruariks

tel 5919 2345

Võrumaa Vaegkuuljate Ühing MTÜ 
pakub Võru linnas kuulmisnõustamist ja kuulmisskriiningut 

(kuulmistestide tegemist) jooksvas järjekorras. 
Lisainfo: https://noustaja.vaegkuuljad.eu

ja telefonil 5554-6228.

TEEME ÜHESKOOS sauna-aasta puhul FOTONÄITUSE SAUNADEST! 
Ootame fotohuvilistelt saunapilte erinevatest Eesti saunadest, nii suurtest kui 
väikestest, nii seest- kui väljastpoolt pildistatud, sh muidugi suitsusaunast, 
aga ka näiteks tünnisaunast, indiaanisaunast, soome saunast, türgi saunast 
või… uhketest saunavihtadest jm toredatest ja huvitavatest saunatarvikutest 
ning ka saunamõnudest! 

Palun saatke oma saunafotod raamatukogu e-posti aadressile 
vkuuste@raamat.polva.ee või tooge mälupulgal raamatukokku 
HILJEMALT  6. veebruariks.

Fotonäitusega koos avame sõbrapäeval suure 
„saunalava-müügipunkti“, kuhu
ootame erinevaid saunas vajaminevaid esemeid, 
tooteid ja tarvikuid, samuti on oodatud
mõnusad saunalood!

VASTSE-KUUSTE RAAMATUKOGUS 14. 02.-14.03.2023

Fotonäitus  „KUS SAUN, SEAL EESTLASED“
Avatud ka  „SAUNALAVA-MÜÜGIPUNKT“!


